



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ  
ರೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ

ಎಶೇಷ ನೇಮಕಾತಿ ಸಮಿತಿ  
ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್‌ರವರ ಕಳೇರಿ,  
ರೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ,  
ಕೆ.ಆರ್.ವೃತ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001.

ಸಂ:ಸಿಬಿಎಸ್:187:ಸಜಂ:ಕಿಜಂ:ನೇ.ನೇಮಕಾತಿ:ಇಎಸ್:ಸಿ:2018-19

ದಿನಾಂಕ:

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ರೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ (ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್-1 ಮತ್ತು ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ವೃಂದಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ) (ಎಶೇಷ) ನಿಯಮಗಳು 2019ರಂತೆ ರೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿಕೆ ಮೂಲ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಇರುವ 570 ಗ್ರಾಹಿ-ಬಿ ದರ್ಜೆಯ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್-1 ಮದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವಿ ವಿದ್ಯಾಹರತೆ ಹೊಂದಿದವರನ್ನು ಮತ್ತು ಗ್ರಾಹಿ-ಸಿ ದರ್ಜೆಯ ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಮದ್ದೆಗಳ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ, 300 ಮದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ವಿದ್ಯಾಹರತೆ ಹೊಂದಿದವರನ್ನು ನೇಮಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅರ್ಹ ಹಾಗೂ ಆಸಕ್ತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ON-LINE ಮೂಲಕ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ನೇಮಕಾತಿ ಕುರಿತ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಹಿವೆ.

1. ಮದ್ದೆಗಳ ವರ್ಗ, ಖಾಲಿ ಮದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾಹರತೆ:–

ಕ್ರ.ಸಂ	ವೃಂದಗಳ ಹೆಸರು	ಖಾಲಿ ಮದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿದ್ಯಾಹರತೆ
1.	ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್-1	ಸಿವಿಲ್ – 570	Must be a holder of degree in Civil Engineering or Construction Technology and Management or Building and Construction Technology or Civil Engineering and Planning or Civil Technology or Construction Technology or Construction Engineering and Management or Geomechanics and Structures or Structural and Foundation Engineering or Structural Engineering and Construction Granted by a University established by a law in India recognized by All India Council for Technical Education (AICTE), New Delhi or a Diploma certificate granted by the Institution of Engineers (India) that he has passed parts A and B of the Associate membership Examination of the Institution of Engineers (India) in Civil Engineers or Construction Technology and Management Engineering.

2.	ಕರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್	ಸಿವಿಲ್ - 300	Must be holder of a Diploma in Civil Engineering or Construction Technology and Material Management granted by the Board of Technical Education, Government of Karnataka.
----	----------------	--------------	---

**2. ಮಹಡಿಗಳ ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗೀಕರಣ:**

**(ಎ) ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್ - 1**

ಹುದ್ದೆ ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಒಟ್ಟು ಶಾಲಿ ಮಹಡಿಗಳು	ಕೋಷ್ಟಕ-೧						
		ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗೀಕರಣ						
		ಇತರೆ	ಮಹಿಳಾ	ಗ್ರಾಮೀಣ	ಮಾಚಿ ಸ್ಪೇಸಿಕ್	ಕನ್ಕಡ ಮಾಧ್ಯಮ	ಅಂಗವಿಕಲ	ಒಟ್ಟು
ಪ್ರವರ್ಗ (I)	8	6	5	3	1	-	-	23
ಪ್ರವರ್ಗ (II) ಎ	19	28	22	9	4	3(1*+1**+1***)	85	
ಪ್ರವರ್ಗ (II) ಬಿ	7	6	6	3	1	-	-	23
ಪ್ರವರ್ಗ (III) ಎ	7	6	6	3	1	-	-	23
ಪ್ರವರ್ಗ (III) ಬಿ	7	9	8	3	1	1**	29	
ಪ.ಜಾ	19	28	22	9	4	3(1*+1**+1***)	85	
ಪ.ಪಂ	5	6	4	2	-	-	-	17
ಸಾ.ಅ	69	92	72	29	14	9(3*+3**+3***)	285	
ಒಟ್ಟು	<b>141</b>	<b>181</b>	<b>145</b>	<b>61</b>	<b>26</b>	<b>16</b>	<b>570</b>	

\*One Leg (OL)  
\*\*One Arm(OA)  
\*\*\* Hearing Handicapped (HH)

**(ಬಿ) ಕರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್**

ಹುದ್ದೆ ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಒಟ್ಟು ಶಾಲಿ ಮಹಡಿಗಳು	ಕೋಷ್ಟಕ-೨						
		ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗೀಕರಣ						
		ಇತರೆ	ಮಹಿಳಾ	ಗ್ರಾಮೀಣ	ಮಾಚಿ ಸ್ಪೇಸಿಕ್	ಕನ್ಕಡ ಮಾಧ್ಯಮ	ಅಂಗವಿಕಲ	ಯೋಜನಾ ಸಿದ್ಧಿತರು
ಪ್ರವರ್ಗ (I)	3	3	3	2	-	1*	-	12
ಪ್ರವರ್ಗ (II) ಎ	7	15	12	5	2	2(1*+1****)	2	45
ಪ್ರವರ್ಗ (II) ಬಿ	3	3	3	2	-	1*	-	12
ಪ್ರವರ್ಗ (III) ಎ	3	3	3	2	-	1*	-	12
ಪ್ರವರ್ಗ (III) ಬಿ	2	4	5	1	1	1*	1	15
ಪ.ಜಾ	7	15	12	5	2	2(1*+1****)	2	45
ಪ.ಪಂ	2	3	2	1	-	-	1	9
ಸಾ.ಅ	27	48	38	15	8	7(2*+2**+2***+1****)	7	150
ಒಟ್ಟು	<b>54</b>	<b>94</b>	<b>78</b>	<b>33</b>	<b>13</b>	<b>15</b>	<b>13</b>	<b>300</b>

\*One Leg (OL)  
\*\*One Arm(OA)  
\*\*\* Both Leg (BL)  
\*\*\*\* Hearing Handicapped (HH)

ಟಿಪ್ಪಣಿ:

1. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸುತ್ತೋಲೆ ಮತ್ತು ಆದೇಶಗಳಂತೆ, ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ರೋಸ್ಟರ್ ಬಿಂದುವಿನ ಅನುಸಾರ ಮೇಲ್ಮೊಂದ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ವಿವಿಧ ವರ್ಗದ ಸಮತಳ (horizontal) ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ವರ್ಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.
2. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸುತ್ತೋಲೆ ಮತ್ತು ಆದೇಶಗಳಂತೆ, ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಅಂಗವಿಕಲ ಉಪಗುಂಪುಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್-1/ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಅಧಿಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗೀಕರಿಸಿದ್ದು, ಇದರಂತೆ ಅಂಗವಿಕಲ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ದೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

ವಿ.ಸೂ:

1. ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ಕೋಷ್ಟಕದಲ್ಲಿನ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗೀಕರಣವು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಅನಿವಾಯ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್-1/ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಈ ಎರಡು ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಒಂದೇ ಅಜ್ಞ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ಹುದ್ದೆಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅಜ್ಞ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
3. ಅಜ್ಞಗಳನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ (ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಮಾರ್ಗ) ಮುಖಾಂತರ ಮಾತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅಜ್ಞಗಳನ್ನು ಮಿದ್ದಾಗಿ, ಮುದ್ದಾಂ ಅಥವಾ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
4. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅಜ್ಞ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಭರ್ತೀ ಮಾಡುವ ಮುನ್ದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನೀಡಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಓದತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ನೀಡಿರುವ ಸೂಚನೆಯನ್ನಾಯ ಅಜ್ಞಯನ್ನು ಭರ್ತೀ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
5. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಅಜ್ಞ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅಂತಹವರ ವಿರುದ್ಧ ಇಲಾಖೆಯು ಕಾನೂನಿನ್ನಾಯ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ಕ್ಯೂಗೋಳ್ಳಿಲಾಗುವುದು.
6. ಮೇಲ್ಮೊಂದ ಸೂಚನೆ ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಮೂರ್ತಿಯಾಗಿ ಓದಿಕೊಂಡು ಅಜ್ಞಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಅಜ್ಞಯಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಪದಮಂಜಗಳ ಅಥವಾವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಅಧ್ಯೋಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

ಪ.ಜಾ	-	ಪರಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಜಾತಿ	ಸಾ.ಅ	-	ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ
ಪ.ಪಂ	-	ಪರಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಪಂಗಡ	ಮ.ಅ	-	ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ
ಪ್ರ-1	-	ಪ್ರವರ್ಗ-1	ಗ್ರ.ಅ	-	ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ
ಪ್ರ-2ಎ	-	ಪ್ರವರ್ಗ-2 ಎ	ಅಂ.ವಿ.ಅ	-	ಅಂಗವಿಕಲ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ
ಪ್ರ-2ಬಿ	-	ಪ್ರವರ್ಗ-2 ಬಿ	ಮಾಸ್ಯೇ.ಅ	-	ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ
ಪ್ರ-3ಎ	-	ಪ್ರವರ್ಗ-3 ಎ	ಕ.ಮಾ.ಅ	-	ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ
ಪ್ರ-3ಬಿ	-	ಪ್ರವರ್ಗ-3 ಬಿ	ಯೋ.ನಿ.ಅ	-	ಯೋಜನಾ ನಿರಾಶ್ರಿತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ
ಸಾ.ಅ	-	ಸಾಮಾನ್ಯ ಅರ್ವತೆ			

3.ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ:-

ಕಂಡಿಕೆ(2)ರಲ್ಲಿನ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸ್ವದಾರ್ತಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿರುವ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಜೀಷ್ಪತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶೇಕಡ 85% ರಷ್ಟು ಸ್ವದಾರ್ತಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಶೇಕಡ 15%ರಷ್ಟು ನೇರ ಸಂದರ್ಭನದಲ್ಲಿನ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಿಆಸ್ಜಿ:08:ಸೇಇಎಂ:1995 ದಿನಾಂಕ:20.06.1995, ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಿಆಸ್ಜಿ:53:ಸೇನಿನಿ:2006 ದಿನಾಂಕ:04.01.2008 ಸರ್ಕಾರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಿಆಸ್ಜಿ:16:ಸೇನಿನಿ:2008, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:01.09.2008ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ, ಮೀಸಲಾತಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಆಯ್ದೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಸ್ವದಾರ್ತಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಅಧ್ವಾ ಹೆಚ್ಚು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಮಾನ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಿದರೆ, ಅಂಕಗಳ ಅರ್ವತಾ ಪೆಟ್ಟಿ ತಯಾರಿಸುವಾಗ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ

ಅರ್ಥತೆಯನ್ನು ವಯಸ್ಸಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗುವುದು. ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯರಾದವರನ್ನು ಅರ್ಥತಾ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯರೆಂದೇ ತೋರಿಸಲಾಗುವುದು.

1. ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ವಿಶೇಷ ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಸ್ವಾರ್ಥತ್ವಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿರುವ ಒಟ್ಟು ಶೇಕಡ 85% ಅಂತರ್ಗಳ ಅನುಸಾರ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
2. ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ವಿಶೇಷ ನಿಯಮದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವಂತೆ, 15 ಅಂತರ್ಗಳಿಗೆ ಸಂದರ್ಭನ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
3. ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಸಿವಿಲ್ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್-1 ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಸೀಮಿತವಾಗಿ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸಿವಿಲ್ ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಸೀಮಿತವಾಗಿ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ದೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
4. ಸ್ವಾರ್ಥತ್ವಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್-1 ಹುದ್ದೆಗೆ ನಿಗದಿಯಾಗಿರುವ ಪತ್ರಕ್ರಮವನ್ನು ಮತ್ತು ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಹುದ್ದೆಗೆ ನಿಗದಿಯಾಗಿರುವ ಪತ್ರಕ್ರಮವನ್ನು ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ.
5. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ಹತ್ತನೇ ತರಗತಿ/ಪಿ.ಯು.ಸಿ/12ನೇ ತರಗತಿ ತತ್ವವಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಆಯ್ದು ಮಾಡಿ ಪಾಸಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸ್ವಾರ್ಥತ್ವಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯೊಂದಿಗೆ ನಡೆಸುವ ಕನ್ನಡ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪಾಸು ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಉಲ್ಲಿದ್ದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕನ್ನಡ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಬರೆದು ತೇಗ್ರಡೆ ಹೊಂದತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲಿದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ದು ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ಕೈಬಿಡಲಾಗುವುದು. ಆದರೆ, ಕನ್ನಡ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿದ ಅಂತವನ್ನು ಆಯ್ದುಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

#### 4. ಸ್ವಾರ್ಥತ್ವಕ ಪರೀಕ್ಷೆ:

ಸ್ವಾರ್ಥತ್ವಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯು ವಸ್ತುನಿಷ್ಟ ಬಹುಾಯ್ದು ಮಾದರಿಯ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಕನ್ನಡ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಆಯ್ದುಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಈ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಮಾದರಿ ವಿವರಣಾತ್ಮಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- **ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್-1/ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸ್ವಾರ್ಥತ್ವಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪತ್ರಕ್ರಮ** ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್-1/ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಹುದ್ದೆಯ ಸ್ವಾರ್ಥತ್ವಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯು ಕೆಳಕಂಡ ಎರಡು ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಪತ್ರೀ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ ಆವೃತ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪತ್ರಕ್ರಮವನ್ನು ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪತ್ರಿಕೆ	ವಿಷಯ	ಅಂತರ್ಗಳು	ಪರೀಕ್ಷೆ ಅವಧಿ	ಪರೀಕ್ಷೆ ವಿಧಾನ
1.	ಸಾಮಾನ್ಯ ಜ್ಞಾನ	100	2 ಫಂಟೆ	ವಸ್ತುನಿಷ್ಟ ಬಹುಾಯ್ದು ಪತ್ರಿಕೆ/ Objective multiple choice type
2	ತಾಂತ್ರಿಕ ಪತ್ರಿಕೆ	100	2 ಫಂಟೆ	ವಸ್ತುನಿಷ್ಟ ಬಹುಾಯ್ದು ಪತ್ರಿಕೆ/ Objective multiple choice type
3	ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ	100	2 ಫಂಟೆ	ವಿವರಣಾತ್ಮಕ ಲಿಖಿತ ಪರೀಕ್ಷೆ

- ಮೇಲ್ಮಿಯ ಕೋಷ್ಟಕದಲ್ಲಿನ 3ನೇ ಪತ್ರಿಕೆ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ಹತ್ತನೇ ತರಗತಿ/ಪಿ.ಯು.ಸಿ/12ನೇ ತರಗತಿ ತತ್ವವಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥತೆಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಪ್ರಧಾನ ಅಧಿಕಾರಿ ದ್ವಿತೀಯ ಭಾಷೆಯನ್ನಾಗಿ ಆಯ್ದು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಇರುವವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸೀಮಿತವಾಗಿದ್ದು, ಈ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಸುವ ಅಂತರ್ಗಳನ್ನು ಆಯ್ದುಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸದರಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇಗ್ರಡೆ ಹೊಂದದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹವರನ್ನು ಆಯ್ದುಗೆ ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

ಸ್ವದಾರತ್ತಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಸ್ವದಾರತ್ತಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ ವೇಳಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕನಾಂಟಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಲೋಚಿಸಿ, ನಿಗದಿಪಡಿಸುವುದು. ಈ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕನಾಂಟಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <http://kea.kar.nic.in>ಮತ್ತು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <http://kpwd.co.in>ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ಅಧಿಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಂತರ್ಜಾಲದಿಂದ (<http://kea.kar.nic.in>) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಡೋಂಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ರವಾನಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

**ಕಡ್ಡಾಯಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆ:** ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾದ ಕನಾಂಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆಗಳು (ಸ್ವದಾರತ್ತಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮೂಲಕ) ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮತ್ತು ಆಯ್ದೆ (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದಂತೆ, ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿರುವ ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕ/ತಾಂತ್ರಿಕೇತರ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಾಗಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ನಡೆಸುವ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿಯ ಕನ್ನಡ ಪ್ರಥಮ ಭಾಷೆಯ ಮಟ್ಟದ 100 ಅಂಕಗಳಿಗೆ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 35 ಅಂಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತೇಗ್ರಡೆ ಹೊಂದಲೆಬೇಕು. ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕನಿಷ್ಠ 35 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆಯದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಈ ಕನ್ನಡ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಆಯ್ದುಗೆ ಪರಿಗಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

ಆದರೆಕಡ್ಡಾಯಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವಿನಾಯಿತಿ ಬಗ್ಗೆ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಸೇರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

“ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅರ್ಥವಾ ಪಿ.ಯು.ಸಿ/12ನೇ ತರಗತಿ ಇದಕ್ಕೆ ತತ್ವಮಾನವೆಂದು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಫೋಇಸಲ್ಪಟ್ಟ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಥವಾ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಿಂತ ಮೇಲ್ಮೈಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಮುಖ್ಯ ಭಾಷೆಯಾಗಿ, ಅರ್ಥವಾ ದ್ವಿತೀಯ ಭಾಷೆಯಾಗಿ ಅರ್ಥವಾ ಬಚಿಕ ವಿಷಯವಾಗಿ (ಆದರೆ ಸಂಯುಕ್ತ ಪತ್ರಿಕೆಯ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿಂದಾಗಿರಬಾರದು) ಅರ್ಥವಾ ಮೇಲಿನ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿ ತೇಗ್ರಡೆಯಾಗಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕಡ್ಡಾಯ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ವಿನಾಯಿತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ”.

**ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ:** ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ಹತ್ತನೆ ತರಗತಿ/ಪಿ.ಯು.ಸಿ/12ನೇ ತರಗತಿ ತತ್ವಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ತೃತೀಯ ಭಾಷೆಯನ್ನಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕಡ್ಡಾಯ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲೇಬೇಕಿರುತ್ತದೆ.

ಕಡ್ಡಾಯ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿಯ ನಿಗದಿತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು. ಸರಿಯಾದ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮೇಲಿನ ವಿನಾಯಿತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹತೆ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ.

**ಸೂಚನೆ:** ಕನ್ನಡಕಡ್ಡಾಯ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬಗ್ಗೆ ಪತ್ರಕ್ರಮವು (Syllabus) ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅರ್ಥವಾ 10ನೇ ತರಗತಿ ಅರ್ಥವಾ ತತ್ವಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಮಾನವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- ಕನಾಂಟಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಥವಾ ಆಫ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ನಡೆಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.
- ಒಂದು ವೇಳೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಅರ್ಜಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸ್ವದಾರತ್ತಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಹತ್ತಿರದ ಯಾವುದೇ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಕನಾಂಟಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.

**5.ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ:**

ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್-1 ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ 43100-1100-46400-1250-53900-1450-62600-1650-72500-1900-83900

ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ : 33450-850-36000-950-39800-1100-46400-1250-53900-1450-62600

**6.ಪಿಂಚಣಿ ಸೌಲಭ್ಯ:**

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಎಫ್‌ಡಿ(ಎಸ್‌ಪಿಎಲ್) 04 ಪಿಇಟಿ 2005  
ದಿನಾಂಕ:31.03.2006 ರಂತೆ

**7.ನಿಗದಿತ ಅಜ್ಞ ಶುಲ್ಕ:**—ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಶುಲ್ಕಾಗೂ ವಿಧಾನ—

**ಪರೀಕ್ಷೆ ಶುಲ್ಕ**

ವಿವರ	ಸಹಾಯಕಿಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್-1 ಹುದ್ದೆಗೆ	ಕಿರಿಯಿಂಜಿನಿಯರ್ ಹುದ್ದೆಗೆ
ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗ, ಪ್ರವರ್ಗ 2(ಎ), 2(ಬಿ), 3(ಎ), 3(ಬಿ)ಗೆ ಸೇರಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ	ರೂ.500/-	ರೂ.300/-

ಪರಿಶೀಲಿತ ಜಾತಿ/ಪರಿಶೀಲಿತ ಪಂಗಡ/ಪ್ರವರ್ಗ-1 ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವರ್ಗದ ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕ/ಅಂಗವಿಕಲ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ವಿನಾಯಿತಿ ಇದೆ

(ಶೇ.40ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಅಂಗವಿಕಲತೆ ಹೊಂದಿರುವವರು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಿಲ್ಲಾ ವ್ಯಾಧಾರ್ಥಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹೊಂದಿರುವವರು)

ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅಜ್ಞ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರತಿ ಹುದ್ದೆಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕು. ಒಮ್ಮೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಥವಾಅದನ್ನುಇಲಾಖೆಯು ನಡೆಸುವಜಾತರೆ ಪರೀಕ್ಷೆ ಅಥವಾ ನೇಮಕಾತಿಗಳಿಗೆ ಹೊಂದಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಜ್ಞಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು. (ಶುಲ್ಕ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡಿರುವ ಮೇಸಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)

- ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಅಜ್ಞ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ದಿನಾಂಕ:11.03.2019  
ಬೆಳಗ್ಗೆ 11.00 ಫಂಟೆ ನಂತರ
- ಅಜ್ಞ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ:10.04.2019 ರಾತ್ರಿ.11.45 ಫಂಟೆ
- ಪರೀಕ್ಷೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ:11.04.2019  
(ಅಂಚೆ ಕಳೆರಿಯ ಕಾರ್ಯದ ವೇಳೆಯೋಳಗೆ ಮಾತ್ರ)

(ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕವು ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜಾ ದಿನವಾಗಿ ಫೋಣಿಸಲ್ಪಟ್ಟರೆ ಆ ದಿನಾಂಕದ ಮಾರನೆಯ ಕೆಲಸದ ದಿನವು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕವಾಗುವುದು)

ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕನಾರ್ಟಕದ ಯಾವುದೇ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಅಂಚೆ ಕಳೆರಿಗಳಲ್ಲಿ (e-Payment Post Offices only) ಚಲನ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಕ್ಕದ್ದುಳಂಚೆ ಕಳೆರಿಯ ಚಲನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಯಾವುದೇ ದಿಮ್ಮಾಂಡ ಡ್ರಾಫ್ಟ್/ಮೋಸ್ಟ್ ಆರ್ಕ್‌ರ್‌/ಮನಿ ಆರ್ಕ್‌ರ್ ಇನ್‌ಪ್ರೆದ್ ತರಹದ ಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಅಜ್ಞಗಳನ್ನು ಸಾರಾ ಸಗಟಾಗಿ ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.

**8.ವಯೋಮಿತಿ:-**ಅಜ್ಞಾತನ್ನ ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಹೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವಯೋಮಿತಿ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕಾದ್ದು.

ವರ್ಗ	ಕನಿಷ್ಠ ವಯೋಮಿತಿ	ಗರಿಷ್ಠ ವಯೋಮಿತಿ
ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ	18 ವರ್ಷಗಳು	35 ವರ್ಷಗಳು
ಪ್ರವರ್ಗ-  ಎ   ಬಿ   ಎ   ಬಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ	18 ವರ್ಷಗಳು	38 ವರ್ಷಗಳು
ಪ.ಜಾ, ಪ.ಪಂ ಹಾಗೂ ಪ್ರವರ್ಗ-1ರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ	18 ವರ್ಷಗಳು	40 ವರ್ಷಗಳು

ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಥವಾ ತತ್ವಮಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ತೋರಿಸಿರುವ ಸಂಚಿತ ದಾಖಲೆಯ ಉದ್ದೇಶ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ( SSLC, Cumulative Record extract ನಲ್ಲಿರುವಂತೆ) ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

**ಕನಾಂಟಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವಾ (ಸಾಮಾನ್ಯ ನೇಮಕಾತಿ) 1977ರ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ನಿಯಮ 6ರಂತೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿಯ ಗರಿಷ್ಠ ವಯೋಮಿತಿಯನ್ನು ಕೆಳಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವಷ್ಟರ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿದೆ.**

- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಕನಾಂಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಅಥವಾ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಥವಾ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ ಸ್ಥಾಪನೆಗಾಗಂಡು ಕನಾಂಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಸ್ವಾಮ್ಯ ಅಥವಾ ನಿಯಂತ್ರಣಾದಲ್ಲಿರುವ ನಿಗಮದಲ್ಲಿ ಹುದ್ದೆ ಹೊಂದಿರುವ ಅಥವಾ ಹಿಂದೆ ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಗರಿಷ್ಠ ವಯೋಮಿತಿಯನ್ನು ಅವನು/ಅವಳು ಎಪ್ಪು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಆ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವರೋ ಅಥವಾ ಹಿಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೋ ಅಪ್ಪು ವರ್ಷಗಳು ಅಥವಾ 10 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೋ ಅಪ್ಪು ವರ್ಷಗಳು.
- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕನಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಗರಿಷ್ಠ ವಯೋಮಿತಿಯನ್ನು ಅವನು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿ ಎಪ್ಪು ವರ್ಷ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವನೋ ಅಪ್ಪು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ 3 ವರ್ಷಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿದೆ ಅಪ್ಪು ವರ್ಷಗಳಾಗುವುದೋ ಅಪ್ಪು ವರ್ಷಗಳು.
- **ವಿವರಣೆ:-**

  1. ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕ ಎಂದರೆ, ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ದಳಗಳಾದ ನಿಯಮಿತಭಾದಳ, ನೌಕಾದಳ ಮತ್ತು ವಾಯು ದಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಶ್ರೇಣಿಯಲ್ಲಿ (ಯೋಧ ಅಥವಾ ಯೋದನಲ್ಲದ) ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ. ಆದರೆ ಡಿಫೆನ್ಸ್ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಕೋರ್, ಜನರಲ್ ರಿಸರ್ವ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಫೋಸ್, ಲೋಕ ಸಹಾಯಕ ಸೇವೆ ಮತ್ತು ಪ್ರ್ಯಾರಾ ಮಲೀಟರಿ ದಳದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸೇವೆದೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
  2. ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ದಳಗಳಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಹೊಲ್ಲಿಲ್ಲವಿಟ್ಟ ಅಥವಾ ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ದೃಷ್ಟಿಕೆ ವಿಕಲತೆ ಹೊಂದಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಕುಟುಂಬದವರು (ಸಂದರ್ಭನುಸಾರ ಹೆಂಡತಿ ಅಥವಾ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಮತ್ತು ಮಲ ಮಕ್ಕಳು) ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಅಂತಹವರುಗಳಿಗೆ ವಯೋಮಿತಿ ಸಡಿಲಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

  - ಅಂತಹ ಸೇವೆಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಅಥವಾ
  - ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ಮಲೀಟರಿ ಸೇವೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಅಥವಾ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹಿಡಿತಕ್ಕೂ ಮೀರಿದ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಗಳಿಂದ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಅಥವಾ ಅಸಾಮಧ್ಯದ ಹಿಂಜಣಿ ಪಡೆದು ಅಂತಹ ಸೇವೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದವರು.

ಅಥವಾ

  - ಸ್ವಂತ ಕೋರಿಕೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕಡಿತದ ಪರಿಣಾಮದಿಂದ ಅಂತಹ ಸೇವೆಯಿಂದ

### ಅಧವಾ

- ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಅಧವಾ ದುರ್ಜಡತೆ ಅಧವಾ ಅಸಾಮಧ್ಯದ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ತೆಗೆದು ಹಾಕಿರುವ ಅಧವಾ ಕರ್ತವ್ಯದಿಂದ ವಜಾ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಅವಧಿಯನ್ನು ಮೂರ್ಯೇಸಿದ ತರುವಾಯ ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮ್ಯಟೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಂತೀಯ ಸೇವೆಯ ಈ ಕೆಳಗೆ ಹೆಸರಿಸಿದ ವರ್ಗದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು:-

1. ನಿರಂತರ ಮಿಲಿಟರಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಿಂಚಣಿದಾರರು
2. ಮಿಲಿಟರಿ ಸೇವೆಯಿಂದಾಗಿ ಉಂಟಾದ ದೃಷ್ಟಿಕೆ ಅಸಾಮಧ್ಯದ ಹೊಂದಿ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ವ್ಯಕ್ತಿ
3. ಗ್ರಾಲಂಟ್ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿಜೇತರು

ಎವರಣಿ:- ಕೇಂದ್ರ ಸಶಸ್ತೀ ದಳದಲ್ಲಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸೇವೆಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಮಾಡಿ ಸೈನಿಕರ ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಬರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಒಪ್ಪಂದವು ಮೂರ್ಖವಾಗಲು ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮುನ್ನ ಮನರ್ ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕೆ ಅಜ್ಞ ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲು ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಮಾಡಿ ಸೈನಿಕರಿಗೆ ದೊರೆಯುವ ಎಲ್ಲಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಹೊಂದಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಆದರೆ ಸಮವಸ್ತುವನ್ನು ತ್ಯಜಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವವರೆಗೆ ರಾಜ್ಯ ನಾಗರೀಕ ಸೇವೆ ಅಧವಾ ಹುದ್ದೆಗೆ ನೇಮಕ ಹೊಂದುವಂತಿಲ್ಲ.

- a. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಕ್ಯಾಡಿಕ್ ಕೋರ್ಸನಲ್ಲಿ ಮೂರ್ಖಕಾಲಿಕ ಪರಿವೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂಥ ಕ್ಯಾಡೆಟ್ ಪರಿವೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಅವನು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂಥ ಕ್ಯಾಡೆಟ್ ಪರಿವೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಅವನು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳು.
- b. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮರಸ್ಕ್ತವಾದ ಗ್ರಾಮೀಣ ಜೈದ್ಯಮೀಕರಣ ಯೋಜನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನೇಮಕಗೊಂಡ ಗ್ರಾಮ ಸಮೂಹ ಪರಿಶೀಲಕರಾಗಿ ಈಗ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೆ ಅಧವಾ ಹಿಂದೆ ಇದ್ದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಅವನು/ಅವಳು ಅಂತಹ ಗ್ರಾಮ ಸಮೂಹ ಪರಿಶೀಲಕರಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳು
- c. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಅಂಗವಿಕಲನಾಗಿದ್ದರೆ ಗರಿಷ್ಟ ವಯೋಮಿತಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು 10 ವರ್ಷಗಳು.
- d. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಕನಾರಿಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಜನಗಣತಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಈಗ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರೆ ಅಧವಾ ಹಿಂದೆ ಹೊಂದಿದ್ದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಗರಿಷ್ಟ ವಯೋಮಿತಿಯನ್ನು ಅವನು/ಅವಳು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಆ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವರೋ ಅಧವಾ ಹಿಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದರೋ ಅಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳು ಅಧವಾ 5 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೋ ಅಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳು
- e. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ವಿಧವೆಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಗರಿಷ್ಟ ವಯೋಮಿತಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು 10 ವರ್ಷಗಳು.
- f. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಜೀತ ಕಾರ್ಮಿಕನಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಗರಿಷ್ಟ ವಯೋಮಿತಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು 10 ವರ್ಷಗಳು.

ಉಪವಿಂಡಿಕೆ (ಇ)ರ ಮೇರೆಗೆ ವಯೋಮಿತಿ ಸಡಿಲಿಕೆಯನ್ನು ಕೋರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಸಕ್ಕಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ತಾನು ವಿಧವೆಯಿಂದ ಹಾಗೂ ಮರು ಮದುವೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂಬ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಇದರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ಉಪಕಂಡಿಕೆ(ಎಫ್)ರ ಮೇರೆಗೆ ವಯೋಮಿತಿಯ ಸಡಿಲಿಕೆಯನ್ನು ಕೋರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಜೀತ ಕಾರ್ಮಿಕನಾಗಿದ್ದು, ಸದರ ಅಧಿನಿಯಮ ಅಧವಾ 1957ರ ಕನಾರಿಕ ಜೀತ ಕಾರ್ಮಿಕ ಪದ್ಧತಿ (ರದ್ದಿಯಾತಿ) ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಜೀತ ಸಾಲವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವ ಹೊಣೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿದ್ದನೆಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಮ್ಯಾಜಿಸ್ಟ್ರೇಟ್‌ರಿಂದ ಪಡೆದಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಇದರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು.

ಮೇಲ್ಬಂಡಂತೆ ವಯೋಮಿತಿ ಸಡಿಲಿಕೆ ಕೋರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸ್ಥಾಪನೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ/ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಅರ್ಹವಾದಾಗ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು.

### 9.ಜಾತಿ/ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು:-

ಮೀಸಲಾತಿಯಡಿ ಬರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ನಮೂನೆಗಳಲ್ಲಿಯೇ ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು:-

ಅ)	ಪರಿಶೀಲಿತ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶೀಲಿತ ಪಂಗಡಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು	ನಮೂನೆ-ಡಿ
ಆ)	ಪ್ರವರ್ಗ-1ಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು	ನಮೂನೆ-ಇ
ಇ)	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಎ, 2ಬಿ, 3ಎ ಮತ್ತು 3ಬಿ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು	ನಮೂನೆ-ಎಫ್

1. ಅಜೆಂಟ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿತ ತಹಸೀಲ್‌ಲ್ಯಾರ್‌ರವರಿಂದ ಅಂದರೆ ತಹಸೀಲ್‌ಲ್ಯಾರ್‌ರವರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಮೊಹರು ಅಥವಾ ಬಾರ್‌ಕೋಡ್, ಹಾಲೋಗ್ರಾಫ್ ಮತ್ತು ವಾಟರ್ ಮಾರ್ಕನೊಂದಿಗೆ ಪಡೆದಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಪರಿಶೀಲಿತ ಜಾತಿ, ಪರಿಶೀಲಿತ ಪಂಗಡ ಮತ್ತು ಪ್ರವರ್ಗ-1ರ ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು ರದ್ದಾಗುವವರೆಗೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ, ಅಜೆಂಟ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಪ್ರವರ್ಗ-2ಎ, ಪ್ರವರ್ಗ-2ಬಿ, ಪ್ರವರ್ಗ-3ಎ ಮತ್ತು ಪ್ರವರ್ಗ-3ಬಿ ವರ್ಗದ ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು 5 ವರ್ಷ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪಡೆದಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ಅಜೆಂಟ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಹಾಗೂ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರಬೇಕು ಹಾಗೂ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಅರ್ಹವಾದಾಗ ಇದೇ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅಥವಾ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತಪ್ಪದೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ತಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿ ಅವರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ಅರ್ಹತೆಯಿಡಿಲ್ಲಿ ಅರ್ಹರಾದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. ಈ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಪಡೆಯಲಾದ ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು. ಹಾಗೂ 2ಎ, 2ಬಿ, 3ಎ, 3ಬಿ ಪ್ರವರ್ಗದ ವಿವಾಹಿತ ಮಹಿಳೆಯರು ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಆಯಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪತಿ ಮತ್ತು ಸ್ವಂತ ಆಯಾಯದ ಮೂಲವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಂದೆಯ ಅಥವಾ ಇತರೆ ಕುಟುಂಬದ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. (ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ).

### 10.ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ:

ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಂವ್ಯಶಾಖೆ 59 ಶಾಸನ 2000 ದಿನಾಂಕ:06.01.2001ರನ್ನು ಗ್ರಾಮೀಣ ಮೀಸಲಾತಿಯಡಿ ಅಜೆಂಟ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, ನಿಯಮಗಳ ರೀತ್ಯಾ 1 ರಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಗ್ರಾಮೀಣ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಈ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರು. ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅಜೆಂಟ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅರ್ಹತೆಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿಆಸ್‌ಎಂಎಂ 08 ಸೆನೆನ್ 2001 ದಿನಾಂಕ:13.02.2001ರನ್ನು ನಮೂನೆ-2ನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಯರ ಸಹಿ/ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮೇಲುರುಜುವಿನೊಂದಿಗೆ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವಲ್ಲದೇ ಮೇಲುಸ್ಥರಕ್ಕೆ ಸೇರಿಲ್ಲದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂನೆ-1ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿತ ತಹಸೀಲ್‌ಲ್ಯಾರ್‌ರವರಿಂದ ಪಡೆದಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಅಂತಹೇ ಗ್ರಾಮೀಣ ಮೀಸಲಾತಿ ಕೋರುವ ಪರಿಶೀಲಿತ ಜಾತಿ, ಪರಿಶೀಲಿತ ಪಂಗಡ, ಪ್ರವರ್ಗ-1, ಪ್ರವರ್ಗ-2ಎ, 2ಬಿ, 3ಎ, 3ಬಿ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಮೀಸಲಾತಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಮೂನೆ-2ರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಯರ ಸಹಿ/ಕ್ಷೇತ್ರ

ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮೇಲು ರುಜು ಪಡೆದಿಟ್ಟಕೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಮೂಲ ದಾಖಿಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಅರ್ಹವಾದಾಗ ಇದೇ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತಪ್ಪದೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿರುವುದು ಅಂತಹವರು ಗ್ರಾಮೀಣ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಸಹ ಅನರ್ಹರಾಗುತ್ತಾರೆ. (ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ).

#### 11. ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ:-

ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿಆಸುವ 71 ಸೆನೆನಿ 2001 ದಿನಾಂಕ: 24.10.2002 ರನ್ನೆಯ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜು ಸಲ್ಲಿಸುವಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು 1ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರ ಸಹಿ ಹಾಗೂ ಮೊಹರಿನೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿಟ್ಟಕೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಮೂಲ ದಾಖಿಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಅರ್ಹವಾದಾಗ ಇದೇ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತಪ್ಪದೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು. (ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ).

#### 12. ಅಂಗವಿಕಲ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ:-

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಡಿಪಿಎಆರ್ 179 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಆರ್ 2012 ದಿನಾಂಕ: 07.09.2012 ಮತ್ತು 09.10.2012 ರಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳ ಸಮೂಹ 'ಎ' ಮತ್ತು 'ಬಿ' ಗುಂಪಿನ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಶೇಕಡ 3ರಷ್ಟು ಮತ್ತು ಸಮೂಹ 'ಎ' ಗುಂಪಿನ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಶೇಕಡ 5ರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಅಂಗವಿಕಲರಿಗೆ ಮೀಸಲಾತಿ ಕಲ್ಪಿಸಿದ್ದು, ಇದರನ್ನೆಯ ಶೇಕಡ 40ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತಹ ಅಂಗವಿಕಲತೆಯಿಂದ್ಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಈ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಕೋರಲು ಅರ್ಹರು. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಪ್ತನ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿಆಸುಇ 115 ಸೆನೆನಿ 2005 ದಿನಾಂಕ: 19.11.2005 ರಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಅಂಗವಿಕಲತೆ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಮಾಜಿ 65 ಪಿಹೆಚೋಪಿ 2010 ದಿನಾಂಕ: 18.02.2011 ರಂತೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಾಥಿಕಾರ/ಆಲುಕು ಮಟ್ಟದ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಾಥಿಕಾರ/ಜಿಲ್ಲಾ ಮಟ್ಟದ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಾಥಿಕಾರ/ಬೆಂಗಳೂರು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಾಥಿಕಾರ ಇವರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿಟ್ಟಕೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಮೂಲ ದಾಖಿಲಾತಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಅರ್ಹವಾದಾಗ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತಪ್ಪದೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು. ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಅಂಗವಿಕಲತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು/ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ).

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಡಿಪಿಎಆರ್: 179: ಎಸ್‌ಆರ್‌ಆರ್: 2012 ದಿನಾಂಕ: 07.09.2012 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 09.10.2012 ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಅನಧಿಕೃತ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: ಮಮಾಜಿ: 26: ಪಿಹೆಚೋಪಿ: 2019 ದಿನಾಂಕ: 02.03.2019 ರನ್ನೆಯ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್-1/ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಗವೈಕ್ಲೆತೆಯಿಂದ್ಲು ಅಂಗವಿಕಲ ಗುಂಪುಗಳಿಗೆ ಗುರ್ತಿಸಿ ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್-1	ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್
*One Leg (OL)	*One Leg (OL)
**One Arm(OA)	**One Arm(OA)
*** Hearing Handicapped (HH)	*** Both Leg (BL)
	**** Hearing Handicapped (HH)

### 13.ಯೋಜನೆಗಳಿಂದ ನಿರ್ಣಯಿತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ(PDP):

ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿಆಸ್ಪಿ 23 ಸೆನೆನ್ 99 ದಿನಾಂಕ: 23.11.2000ರನ್ನು ಯೋಜನೆಗಳಿಂದ ನಿರ್ವಹಿತರಾದ (ಆದರೆ ಈ ನಿಯಮಗಳು ಜಾರಿಯಾಗುವ 20 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮುನ್ನ ನಿರ್ವಹಿತರಾದ ಕುಟುಂಬ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಈ ಮೀಸಲಾತಿ ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ). ಕುಟುಂಬದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ (ಗೂಪ್ತಾ-ಸಿ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ) ಅಜ್ಞ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಿತ ತಹಶೀಲಾರ್ಥರವರಿಂದ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆ 3 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಅಹರವಾದಾಗ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತಪ್ಪದೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು. (ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ).

**14.ಸೇವಾನಿರತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ:** ಕನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ಸಾಮಾನ್ಯ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು 1977ರ ನಿಯಮ 5(4)ರನ್ನು ಯಾರೇ ಅಜ್ಞದಾರನು ತಾನು ಅಜ್ಞ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಯಾವುದೇ ಇತರೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಅಧವಾ ಯಾವುದೇ ಇತರ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧವಾ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧವಾ ಈ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಇತರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ಅಧವಾ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ಆತನು ಯಾರ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲಿರುವನೋ ಆ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಂದ ಅಧವಾ ಸಂದರ್ಭನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅಧವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಒಬ್ಬೆ ಪಡೆಯದೆಯೇ ಅಜ್ಞಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೆ ಆತನು ಯಾವುದೇ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿನ ಹುದ್ದೆಯ ನೇಮಕಕ್ಕೆ ಅಹರನಾಗತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

ಪರಂತು, ಈ ಉಪ ನಿಯಮವು ಸರ್ಕಾರದ ಯಾವುದೇ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಂಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಅವನನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಹಾಗೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದೋ ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅಜ್ಞ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುನ್ನ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಅಂದರೆ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು (NOC) ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅವರುಗಳ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಿ, ಮೊಹರು ಮತ್ತು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕದೊಂದಿಗೆ ಪಡೆದಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ (NOC) ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತಪ್ಪದೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು (NOC) ಹಾಜರುಪಡಿಸದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಅಭ್ಯರ್ಥಿತ್ವವನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.

ಸೈನಿಕರ ಸೇವಾ ಒಷ್ಟಂದದ ಮುಕ್ತಾಯಕ್ಕೆ ಮುನ್ನ ಅಜ್ಞ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅವರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇದೇ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು.

### **14.ಅನುಚ್ಛೇದ 371(ಜಿ)ರಂತೆ ಹೈದ್ರಾಬಾದ್-ಕನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೀಸಲಾತಿ:**

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹೈದ್ರಾಬಾದ್ ಕನಾಟಕ ಸ್ಥಳೀಯ ವ್ಯಂದಕ್ಕೆ ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರಿಂದ ಆಯ್ದು ಪಡೆದು, ಅವರವರ ಆಯ್ದುಗನುಸಾರ ಹಂಚಿಕೆಯಿಂದ ತುಂಬಲಾಗಿದ್ದು, ಹೈದ್ರಾಬಾದ್ ಕನಾಟಕ ಸ್ಥಳೀಯ ವ್ಯಂದದಲ್ಲಿ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯಡಿ ಹುದ್ದೆಗಳು ಖಾಲಿಯಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೈದ್ರಾಬಾದ್ ಕನಾಟಕ ಸ್ಥಳೀಯ ವ್ಯಂದದಲ್ಲಿ ರೋಸ್ಪ್ರೋ ಬಿಂದುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಸರಿದೂಗಿಸಿದ್ದು, ಹೈದ್ರಾಬಾದ್ ಕನಾಟಕ ವ್ಯಂದದ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಭತ್ತಿ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕೈತಪ್ಪಿ ಹೋದ ಬಿಂದುಗಳನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ತುಂಬಿ, ನಂತರ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

### 15. ಅಹಂತಾ ಪರತ್ತುಗಳು:-

1. ಭಾರತೀಯ ನಾಗರೀಕನಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಒಬ್ಬ ಜೀವಂತ ಪತ್ತಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಮಂದಿ ಪತ್ತಿಯರನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮರುಷ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಮತ್ತು ಈಗಾಗಲೇ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಹೆಂಡತಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿರುವ ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಅಹಂತಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಆರೋಗ್ಯವಂತರಾಗಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಅವರ ನೇಮಕಾತಿಯ ಕರ್ತವ್ಯಗಳ ದಕ್ಕ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಆತಂಕವನ್ನುಂಟು ಮಾಡುವ ಸಂಭವ ಇರುವ ಯಾವುದೇ ದೈಹಿಕ ನೂನ್ಯತೆಯಿಂದ ಮುಕ್ತರಾಗಿರಬೇಕು.
4. ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಅನಹಂತಾಗಿದ್ದಾರೆಂಬುದಾಗಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಂಡಳಿಯ ವರದಿಯ ಮೇಲೆ ಅನಹಂತರೆಂಬುದಾಗಿ ತಿರಸ್ಯರಿಸುವ ಪೂರ್ವ ವಿವೇಚನೆಯನ್ನು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ ಮತ್ತು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ವಿವೇಚನೆಯು ಯಾವುದೇ ವಿಧದಲ್ಲಿ ಈ ನಿಯಮಗಳ ಮೂಲಕ ಸೀಮಿತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
5. ಕೇಂದ್ರ ಅಧವಾ ಕನಾರ್ಟಿಕ ಅಧವಾ ಇತರೆ ರಾಜ್ಯದ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗದಿಂದ ನಡೆಸಲಾಗುವ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಿಂದ ಅಧವಾ ನೇಮಕಾತಿಗಳಿಂದ ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಡಿಬಾರ್ ಆದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಅಹಂತಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
6. ಸ್ನೇತಿಕ ದುರ್ವಾಡತೆಯಿಂದಾಗಿ/ನೀತಿಬಾಹಿರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಶಿಕ್ಕಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಧವಾ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಅಧವಾ ರಾಜ್ಯ/ಕೇಂದ್ರ/ಸಫ್ಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ/ಕೈಗಾರಿಕಾ/ವಾಣಿಜ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧವಾ ಇನ್ನಿತರೆ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿನದಲ್ಲಿರುವ ಕಣೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ನೇತಿಕ ದುರ್ವಾಡತೆಯಿಂದಾಗಿ ನೀತಿಬಾಹಿರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಳಗಾಗಿ ಅಧವಾ ಆಯ್ದೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಬದಲಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಾನೂನುಬಾಹಿರ/ನೀತಿಬಾಹಿರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿ ಸೇವೆಯಿಂದ ತೆಗೆದು ಹಾಕಿದ್ದಲ್ಲಿ/ವಜಾ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದ ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಅನಹಂತಾಗುತ್ತಾರೆ.

ನಿಗದಿತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅಹಂತೆಯ ಜೊತೆಗೆ ಈ ಮೇಲ್ಮೊಂದ ಅಹಂತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅಹಂತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

### 16. ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಥ ಅವಧಿ:

1. ಆಯ್ದೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಾದ್ಯಾಂತ ಕಾರ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಯಾವುದೇ ಪ್ರದೇಶಗಳಿಗೆ ನಿಯುಕ್ತಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಕನಾರ್ಟಿಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ (ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಥ ಸೇವೆ) 1977ರ ನಿಯಮದ ಅನುಸಾರ 2 ವರ್ಷಗಳ ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಥ (Probationary) ಅವಧಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ.
2. ನೇಮಕಗೊಂಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾಹರತೆಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾಹರತೆ ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾಹರತೆಯ ಆಧಾರದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ಹದ್ದೆಗೆ ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

### 17. ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ:

ಅಧಿಕೂಚಿಸಲಾಗಿರುವ ಹದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಸ್ವದಾರ್ತಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ಜೀಷ್ಣತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಮೀಸಲಾತಿಗನುಸಾರವಾಗಿ 1:5 ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಕರೆಯಲಾಗುವುದು. ಸಂದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಆಯ್ದೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಕರೆಯಲಾಗುವುದು. ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮತ್ತು ಮೀಸಲಾತಿ ಸಂಬಂಧಿತ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಇದರೊಂದಿಗೆ ಅಂತರ್ಜಾಲದ ಮೂಲಕ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯನ್ನು ಆಯ್ದು ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ಕ್ಷೇಳಿಡಲಾಗುವುದು.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಲಿಖಿತ ಪರೀಕ್ಷೆ/ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ/ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಪ್ರಯಾಣ ಭಕ್ತಿ ಹಾಗೂ ದಿನಭಕ್ತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

### 18.ಇಲಾಖೆಯ ಜೊತೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ

ಇಲಾಖೆಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆದುದರಿಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅಜೆ/ ಭತ್ತೆ ಮಾಡುವಾಗ ಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಭತ್ತೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

ವಿಳಾಸ ಬದಲಾವಣೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಲಿಖಿತ ಮೂಲಕ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ವಿಳಾಸ ಬದಲಾವಣೆಯನ್ನು ಪರಿಗಳಿಸಲು ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಪ್ರಯತ್ನಿಸುವುದು. ಆದಾಗ್ಯೂ ಈ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಯಾವುದೇ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಎಚ್ಚರವಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಜೊತೆ ಸಂಪರ್ಕಸದೇ ಬೇಕಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಮನವಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಿಶೇಷ ನೇಮಕಾತಿ ಸಮಿತಿ, ಲೋಕೋಪರ್ಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಕೆ.ಆರ್.ವ್ಯತ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಈ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.

1. ಮುದ್ದೆಯ/ವಿಳಾಸದ ಹೆಸರು
2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು(ಬಿಡಿ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ)
3. ಅಜೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಅಂಚೆ/ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸ

### 19.ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ON-LINE ಮೂಲಕ ಅಜೆ/ ಭತ್ತೆ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಕೆಳಕಂಡ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್ಸೈಟ್ <http://kpwd.co.in>ನ್ನು ತೆರೆದ ಕೂಡಲೇ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಪರದೆಯ ಮೇಲೆ “Application for the post of Assistant Engineer Grade-1 (Civil)/Application for the post of Junior Engineer(Civil) Cadre” ಎಂದು ಬಿಂಬಿಸುತ್ತದೆ. ಇದಲ್ಲದೆ, ಪರದೆಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ, ಭಾವಚಿತ್ರ ಮತ್ತು ಸಹಿ ಹಾಗೂ ಎಡಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚೆಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು Upload ಮಾಡುವ ಲಿಂಕ್‌ಗಳು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ. ಅಜೆ ಭತ್ತೆ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ಅಧಿಸೂಚನೆ/ಪರೀಕ್ಷೆ ಶುಲ್ಕ ಇತ್ತೂದಿ ವಿವರಗಳು ಲಭ್ಯವಾಗಿಲ್ಲದ್ದು, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅಜೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಓದಿಕೊಂಡು ಅದರಂತೆ, ಅಜೆಯನ್ನು ಭತ್ತೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ವೆಬ್ಸೈಟನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಅಜೆ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಆನ್‌ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಜೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಅಜೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:05.03.2019ರ ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿರುವ ನೇಮಕಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸಹ ನೋಡಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಅಜೆಯನ್ನು ಭತ್ತೆ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ತನ್ನ ಇತ್ತೀಚಿನ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಒಂದು ಸ್ವಚ್ಚವಾದ ಬಿಳಿಯ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಅದರ ಕೆಳಗೆ ಕಮ್ಮು ಶಾಯಿಯ ಸ್ಕೋ/ಮಾರ್ಕರ್ ಪೆನ್‌ನಿನಿಂದ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಎಡಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚೆಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಮಾಡಿ(ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಭಾವಚಿತ್ರದ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಎಡಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚೆಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಮಾಡಬಾರದು) ನಂತರ ಭಾವಚಿತ್ರ (PHOTO) ಮತ್ತು ಸಹಿ ಮತ್ತು ಎಡಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚೆಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಅಳತೆ ಪ್ರಕಾರ ಸ್ಕೋನ್ ಮಾಡಿ ಇಟ್ಟಕೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು.

• ಫ್ರೆಲ್ ಅಳತೆ – 100 ಕೆ.ಬಿ	ಪಾಸೋಪೋಚ್ ಭಾವಚಿತ್ರದ ಅಳತೆಗಳು:
• ಡಿಪಿಎ ಹಿನ್ನೆಲೆ = 100 ಡಿಪಿಎ	45 ಎಂಎಂ (ಉದ್ದ) X 35 ಎಂ ಎಂ (ಅಗಲ)
• ಇಮೇಜ್ ಅಳತೆ = 100%	: ಸಹಿ ಅಳತೆ ಮತ್ತು ಎಡಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚೆಟಿನ ಗುರುತು
• ಕಲರ್	20 ಎಂಎಂ (ಉದ್ದ) X 35 ಎಂ ಎಂ (ಅಗಲ)
• ಪಿಎನ್‌ಜೆ (png)/ಜೆಪಿಇಜೆ(jpeg)	

ನಂತರ Document Upload button ಅನ್ನು ಒತ್ತಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೋರಲಾದ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಭರ್ತೀ ಮಾಡಿ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಲು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ, ಕ್ರಮ ಕೇಗೊಳ್ಳುವುದು.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೂ ವಿಳಂಬ ಮಾಡದೇ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಒಮ್ಮೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಥವಾ ಅದನ್ನು ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಪರೀಕ್ಷೆ ಅಥವಾ ನೇಮಕಾತಿಗಳಿಗೆ ಹೊಂದಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಾಧ್ಯಾತ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಯಾವುದೇ ಕಣೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಬದ್ದರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

## 20. ಪ್ರಾಮುಖ್ಯವಾದ ಸೂಚನೆಗಳು:-

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಇತ್ತೀಚಿನ ಪಾಸೋಪೋರ್ಟ್ ಅಳತೆಯ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಒಂದು ಹಾಳೆಯ ಮೇಲಿಟ್ಟು ಅದರ ಕೆಳಗೆ ಕರ್ಮಶಾಲೆಯ ಸ್ಥಳ/ಮಾರ್ಕೆಟ್ ಪೇನ್ಲಿ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಎಡಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚೆಟ್ಟನ ಗುರುತನ್ನು ಮಾಡಿ ಇದನ್ನು ಸ್ಕ್ಯಾನ್ ಮಾಡಿ ಅರ್ಜಿಗೆ Upload ಮಾಡಬೇಕು. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ON-LINE ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಭರ್ತೀ ಮಾಡಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಪಡೆದಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಹಾಗೂ ಕೋರಿರುವ ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿ ಭರ್ತೀ ಮಾಡಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಪಡೆದಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಹಾಗೂ ಅದೇ ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಅರ್ಹರಾದಾಗ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು. ಇತರೆ ನಮೂನೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ತಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲಿ ಇವರ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು/ಅಭ್ಯರ್ಥಿತ್ವವನ್ನು ಅನರ್ಹಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.

1. ಹುದ್ದೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಅಂಚೆ ಕಣೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿದ ಚಲನ್/ವಿವರದ ಪ್ರತಿ
2. ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ/ಸೆಮಿಸ್ಪೋರ್ಟ್ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳು ಹಾಗೂ ಫಾಟಿಕೋಶ್ವರದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು/ಗ್ರೇಡನ್ನು ಶೇಕಡವಾರು ಅಂಕಗಳಿಗೆ ಪರಿವರ್ತಿಸಿದ ಸಕ್ಕಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ/ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಯಲದಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶೇಕಡವಾರು ಪರಿವರ್ತನಾ ಸೂತ್ರವನ್ನು  $(\% = (CGPA - 0.75) * 10)$  ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
3. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಡೋಂಲೋಡ್ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿ.

## 21. ದುರ್ವಾಸ್ತಾವಿಕತೆ:

ಒಬ್ಬ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ನಕೆ ವೃಕ್ಷತ್ವದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅರ್ಥಾತ್ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವನೆಂದು ಅಥವಾ ಅರ್ಥಾತ್ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಮರುಮಾಡಿರುವನೆಂದು ಅಥವಾ ನೇಮಕಾತಿ ಉದ್ದೇಶಗಳಾಗಿ ನಡೆಸಲಾದ ಪರಿಶೀಲನೆ ಪ್ರತಿಯೆಂದು ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅನುಚಿತ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತಿರುವನೆಂದು ಅಥವಾ ಅನುಸರಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುವನೆಂದು ಅಥವಾ ಅವರ ನೇಮಕಾತಿಯ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಇತರೆ ಅಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಅನುಚಿತ ಮಾರ್ಗವನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿರುವನೆಂದು, ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಅವನು/ಅವಳು ಸ್ವತಃ ಶ್ರಮಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವುದು ಅಥವಾ ಅವಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಶ್ರಮಕ್ಕೆ ಒಳಪಡುವುದಲ್ಲದೆ ಹುದ್ದೆಯ ಆಯ್ದುಯಿಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿತ್ವವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಅಥವಾ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದ ಅಗತ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸಹಾಯವಾಣಿ (help desk) ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ದಿನಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಕಣೇರಿಯ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸಂಪರ್ಕ ಸಬ್ಮಾಡಾಗಿದೆ.

ಕೇಂದ್ರ ಕಣೇರಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೇಂದ್ರ : +919481672503  
ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರ ಕಣೇರಿ  
ಸಂಪರ್ಕ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡಗಳು(ದಕ್ಷಿಣ),  
ಕೆ.ಆರ್.ಪ್ರತ್ಯಾ. ಬೆಂಗಳೂರು

ಉತ್ತರ ವಲಯ ಕಣೇರಿ : 08362 442462

ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರ ಕಣೇರಿ  
ಸಂಪರ್ಕ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡಗಳು(ಉತ್ತರ),  
ಧಾರವಾಡ.

ಈಶಾನ್ಯ ವಲಯ ಕಣೇರಿ, : 08472 298075/233918

ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರ ಕಣೇರಿ,  
ಸಂಪರ್ಕ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡಗಳು (ಈಶಾನ್ಯ),  
ಕಲಬುರಗಿ.

ಸೆಂಟ್/–

(ಬಿ.ಎಲ್.ರವೀಂದ್ರಬಾಬು)

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು,  
ನೇಮಕಾತಿ ಸಮಿತಿ ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್,  
ಸಂಪರ್ಕ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡಗಳು(ದಕ್ಷಿಣ),  
ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಕೆ.ಆರ್.ವೃತ್ತ,  
ಬೆಂಗಳೂರು

ಅನುಬಂಧ

(ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪಂ.ಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಅಷ್ಟುಧಿಕಾಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ)

ನಮೂನೆ-ಡಿ

(ನಿಯಮ 3 ಎ (2) (3)ನ್ನು ನೋಡಿ)

ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಅಷ್ಟುಧಿಕಾಗಳಿಗೆ ನೀಡಲು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ನಮೂನೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

.....ರಾಜ್ಯದ /ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶದ \* .....ಜಿಲ್ಲೆಯ /ವಿಭಾಗದ  
.....ಗ್ರಾಮ/ಪಟ್ಟಣ \* ನಿವಾಸಿಯಾದ ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ .....ಎಂಬುವವರ ಮಗ/  
ಮಗಳಾದ ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ ..... ಇವರು ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ/ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟು \* ಎಂದು ಮಾನ್ಯ  
ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಜಾತಿ/ಬುಡಕಟ್ಟಿಗೆ \* ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಪ್ರಮಾಣಿಕರೀಸಲಾಗಿದೆ.

- ಸಂವಿಧಾನ (ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು) ಆದೇಶ, 1950
- ಸಂವಿಧಾನ (ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳು) ಆದೇಶ, 1950
- ಸಂವಿಧಾನ (ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ) (ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶಗಳು) ಆದೇಶ, 1950
- ಸಂವಿಧಾನ (ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳು) (ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶಗಳು) ಆದೇಶ, 1951.  
(ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳ ಪಟ್ಟಿ (ಮಾಪಾಡು) ಆದೇಶ, 1956 ಮುಂಬ್ಯೇ, ರಾಜ್ಯ ಮನ್ಯಾ ರಚನಾ ಅಧಿನಿಯಮ 1960. ಪಂಜಾಬ ರಾಜ್ಯ ಮನ್ಯಾ ರಚನಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1966, ಹಿಮಾಚಲ ಪ್ರದೇಶ ರಾಜ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ 1970 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶಗಳ (ಮನ್ಯಾ ರಚನಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1971ರ ಮೂಲಕ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾದಂತೆ).
- ಸಂವಿಧಾನ (ಜಮ್ಯು ಮತ್ತು ಕಾಶ್ಮೀರ) ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಆದೇಶ, 1956.
- ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ 1976ರ ಮೂಲಕ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾದಂತೆ ಸಂವಿಧಾನ (ಅಂಡಮಾನ್ ಮತ್ತು ನಿಕೋಬಾರ್ ದ್ವೀಪಗಳ) ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳ ಆದೇಶ, 1959.
- ಸಂವಿಧಾನ (ದಾದರ್ ಮತ್ತು ನಗರ ಹಿಂದಿನ) ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಆದೇಶ, 1962.
- ಸಂವಿಧಾನ (ಪಾಂಡಿಚೆರಿ) ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಆದೇಶ, 1964.
- ಸಂವಿಧಾನ (ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳ) (ಉತ್ತರ ಪ್ರದೇಶ), 1967.
- ಸಂವಿಧಾನ (ಗೋವಾ, ಧರ್ಮನ್ ಮತ್ತು ದೀವ್) ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ/ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳ ಆದೇಶ, 1988.
- ಸಂವಿಧಾನ (ನಾಗಲ್ಯಾಂಡ್) ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳ ಆದೇಶ,

ಶ್ರೀ / ಶ್ರೀಮತಿ / ಕುಮಾರಿ \* .....ಮತ್ತು / ಅಥವಾ ಅವನ \* /ಅವಳ\* ಕುಟುಂಬವು  
.....ರಾಜ್ಯ /ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶದ .....ಜಿಲ್ಲಾ / ವಿಭಾಗದ \*  
.....ಗ್ರಾಮ/ಪಟ್ಟಿಂದ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿವಾಸ (ಗಳು).

ಸಹಿ:.....

ತಹಶೀಲ್ದ್ವಾರ್:.....

ಪದನಾಮ:

ಕಟ್ಟೇರಿಯ ಮೊಹರನೊಂದಿಗೆ

ಸ್ಥಳ :

ದಿನಾಂಕ :

ರಾಜ್ಯ/ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶ \*

\*ಅನ್ಯಾಯಾಗಿರುವ ಪದಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡಿ/ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿ.

ಸೂಚನೆ: ಇಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ “ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿವಾಸಿಗಳು” ಎಂಬ ಪದಾವಳಿಯು ಪ್ರಜಾ ಪ್ರತಿನಿಧಿ ಅಧಿನಿಯಮ 1950ರ 20ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ ಅರ್ಥವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:ಬಿಸಿ 12028/2/78ಎಸ್ ಸಿಟಿ-1 ಗೃಹಮಂತ್ರಾಲಯದ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಅಂಥ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ (ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ ಇಲಾಖೆ) ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:13.02.74 ಇವ್ಯಾಟ್ (ಎಸ್ ಸಿಟಿ) ದಿನಾಂಕ 5ನೇ ಅಗಸ್ಟ್ 1975ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯು ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆದೇಶದ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ತನ್ನ ಖಾಯಂ ವಾಸ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರೊಬ್ಬರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಅದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ರೆಂಬೋ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯು ಇನ್ನೊಂದು ತಾಲ್ಲೂಕಿಗೆ ಸೇರಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಪಾಧಿಕಾರಿಯಾಗುವದಿಲ್ಲ.

(ಪ್ರವರ್ಗ-1ಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ)

ನಮೂನೆ - ೪

(ನಿಯಮ 3 ಎಂಬ (2) (3)ನ್ನು ನೋಡಿ)

ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೀಡುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

.....ಗ್ರಾಮ / ಪಟ್ಟಣ/ ನಗರದ ನಿವಾಸಿಯಾದ ಶ್ರೀ / ಶ್ರೀಮತಿ  
.....ಇವರ ಮಗ / ಮಗಳು / ಪತಿ / ಪತ್ನಿಯಾದ ಶ್ರೀ / ಶ್ರೀಮತಿ  
.....ಇವರು ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ (ಪ್ರವರ್ಗ)  
.....ಜಾತಿಯ .....ಉಪಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆಂದು  
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ತಹಶೀಲಾರರು  
.....ತಾಲ್ಲೂಕು  
ಕಚೇರಿಯ ಮೊಹರು

ಸ್ಥಳ :  
ದಿನಾಂಕ:

.....ರಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ .....ಇವರ ಮಗ/ ಮಗಳು/ ಪತಿ/ ಪತ್ನಿಯಾದ ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ/ಹುಮಾರಿ.....ಇವರು ತಾಯಿ/ಮೋಷಕರು/ಪತ್ನಿ/ಪತಿಯು, ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ:ಹಿಂವಕ 148 ಬಿಸಿಎ 2015 ದಿನಾಂಕ:04.06.2015ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಮೇಲುಸ್ತರದ (ಕ್ರೀಮಿ ಲೇಯರ್) ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು: ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಲಿ ಅಧವಾ ಆತನ / ಆಕೆಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ / ಮೋಷಕರಾಗಲಿ / ಪತ್ನಿ / ಪತಿಯಾಗಲಿ, ಸರ್ಕಾರದ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ 1ನೇ ದಜ್ರೆಯ ಅಧವಾ 2ನೇ ದಜ್ರೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿಲ್ಲವೆಂದು:

ಅಧವಾ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಲಯ ಉದ್ದೇಶದಲ್ಲಿ ತತ್ವಮಾನದ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು.

ಅಧವಾ

ಖಾಸಗಿ ನಿಯೋಜನಕರ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಿಗೆ 2ನೇ ದಜ್ರೆಯು ಅಧಿಕಾರಿಯ ಸಂಬಳಕ್ಕಿಂತ (ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ರೂ.22,800-43,200 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಹಂತ) ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಸಂಬಳವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ನೌಕರನಾಗಿಲ್ಲವೆಂದು:

ಅಧವಾ

ಅಜೆದಾರರು ಮತ್ತು ಆತನ / ಆಕೆಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ / ಮೋಷಕರು / ಪತ್ನಿ / ಪತಿಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯವು ರೂ.6.00 ಲಕ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಏಕೆಂದರೆ.

ಅಧವಾ

ಆತನ / ಆಕೆಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ / ಮೋಷಕರು / ಪತ್ನಿ / ಪತಿಯ ಭೂ ಸುಧಾರಣಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ 10 ಯೂನಿಟ್ ಕ್ರೈಸ್ತಿಕ ಭೂಮಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಕ್ರೈಸ್ತಿಕ ಭೂಮಿ ಅಧವಾ ಪ್ಲಾಂಟೇಷನ್ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುವ ಭೂಮಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 20 ಎಕರೆಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಭೂಮಿ ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದೆ.

ಶ್ರೀ / ಶ್ರೀಮತಿ / ಕುಮಾರಿ .....ಇವರು .....ವರ್ಗಗಳ .....ಪ್ರವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಬರುವ .....ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಮತ್ತು ಈ ಕುಟುಂಬದ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ರೂ. ....-/- ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಧೃತಿಕರಣ ಪತ್ರವು ಇದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

ತಹಸೀಲ್‌ಇಲ್ಲಾರರು

.....ತಾಲ್ಲೂಕು

ಕರ್ಜೀರಿಯ ಮೊಹರು

ಸ್ಥಳ :

ದಿನಾಂಕ:

ಮೂಚನೆ:

- ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಹಿಂವಕ 148 ಬಿಸಿಎ 2015, ದಿನಾಂಕ:04.06.2015ರಂತೆ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಪ್ರವರ್ಗ-2 ಎ, 2 ಬಿ, 3 ಎ ಮತ್ತು 3 ಬಿ ಮೀಸಲಾತಿಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವಂತೆ ಕೆನಪದರಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿ, ಮೋಷಕರ ವಾರ್ಷಿಕ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ ಮಿಶೀಯನ್ (Gross Annual Income) ರೂ.4.50ಲಕ್ಷಗಳಿಂದ ರೂ.6.00 ಲಕ್ಷಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದುದರಿಂದ, ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವ ಅಧಿಕೃತ ಅಧಿಕಾರಿಯು ದಿನಾಂಕ:04.06.2015ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಿವರವಾಗಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರವೇ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
- ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಲಾದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಬುಕ್‌ಹೊಂಡೆ ಸದರಿ ಮೀಸಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕ್ಷೇತ್ರ ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅದರಂತೆ ಜಾತಿ/ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಮೇಲೆ ಒದಗಿಸಲಾದ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತಾ. ಈ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಅಸತ್ಯವೆಂದು ಧೃತಿಪಟ್ಟಲ್ಲಿಉಪರಾಧ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬಧ್ಯನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ತಂದೆ/ತಾಯಿ/ಮೋಷಕರ ಸಹಿ.  
(ತಂದೆ/ತಾಯಿ/ಜೀವಂತವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ)  
(ಹಂಡತಿ/ಗಂಡ/ಇವರ ಸಹಿ)

ಫೋನ್ ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು :

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಮತ್ತುತಂದೆ/ತಾಯಿ/ಮೋಷಕರು/ಪತ್ನಿ/ಪತಿಯವರನ್ನು ಹಾಗೂ ಇವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇವೆ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ:

(ಮೂಳೆ ವಿಳಾಸದೊಂದಿಗೆ)

## ಪರಶೀಲನಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

1. ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ \_\_\_\_\_ ಎಂಬುವವರ ಮಗ/ಮಗಳು/ಪತಿ/ಪತ್ನಿ \_\_\_\_\_ ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ/ಸುಮಾರಿ \_\_\_\_\_ ಎಂಬುವವರು ಕನಾಕ ಬಕರಾಜ್ಯದ \_\_\_\_\_ ಜಿಲ್ಲೆಯ \_\_\_\_\_ ವಿಭಾಗ \_\_\_\_\_ ಗ್ರಾಮ/ಪಟ್ಟಣ/ನಗರದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆಂದು ಮತ್ತು ಇವರು ಜನರಲ್ ಮೆರಿಟ್ ವರ್ಗದ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
2. ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ/ಸುಮಾರಿ \_\_\_\_\_ ಇವರತಂದೆ/ತಾಯಿ/ಪೋಷಕರು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧೀಕ್ಷಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಡಿ. 251 ಬಿಸಿ.ಎ 94, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 31-01-1995 ರನ್ನು ಯಜನರಲ್ ಮೆರಿಟ್ ವರ್ಗದ ಮೇಲುಸ್ತರದಲ್ಲಿ (Creamy Layer) ಬರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಪ್ರಮಾಣೇಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸ್ಥಳ:

ದಿನಾಂಕ:

ತಹಶೀಲಾಂಶರು

\_\_\_\_\_ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಕಳೆರಿಯ ಮೊಹರು.

**ಮೂಳನೆ-1:**ಇದರಲ್ಲಿಲುಪಯೋಗಿಸಲಾದ 'ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿವಾಸಿ' ಎಂಬ ಪದವು 1950ರ ಜನತಾ ಪ್ರಾತಿನಿಧಿಕಾಯದೆಯ 20ನೇ ಅನುಷ್ಠೇದದಲ್ಲಿನ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

**ಮೂಳನೆ-2:** ಪರಶೀಲನಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಅಧಿಕೃತ ಅಧಿಕಾರಿಯು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧೀಕ್ಷಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಡಿ. 251 ಬಿಸಿ.ಎ 94, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 31-01-1995 ರನ್ನು ಮೇಲುಸ್ತರ (Creamy Layer) ದರವನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಿವರವಾಗಿ ವಿಚಿತ್ರಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರವೇ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.

ನಮೂನೆ-1

ಜನರಲ್ ಮೆರಿಟ್ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೇಲುಸ್ತರಕ್ಕೆ ಸೇರಿಲ್ಲವೆಂದು, ದೃಷ್ಟಿಕರಿಸಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಕೋರಲು  
ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ  
(ಜನರಲ್ ಮೆರಿಟ್ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಭರ್ತೆ ಮಾಡಬೇಕಾದ ನಮೂನೆ)

ಇವರಿಗೆ,

ತಹಸಿಲಾರರು  
\_\_\_\_\_ ತಾಲ್ಲೂಕು  
\_\_\_\_\_ ಜಿಲ್ಲೆ.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ \_\_\_\_\_ ಎಂಬುವವರ ಮಗ / ಮಗಳು / ಪತಿ / ಪತ್ನಿ \_\_\_\_\_ ಆದ ನಾನು  
ಮೇಲುಸ್ತರದಲ್ಲಿ (Creamy Layer) ಬರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿಗ್ರಾಮೀಣಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು  
ಪಡೆಯುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಲುತ್ತಮಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತಾಕೋರುತ್ತೇನೆ.

1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತುಉದ್ದೋಷ :

2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸ್ವಂತ ಸ್ಥಳ ಗ್ರಾಮ :

ತಾಲ್ಲೂಕು :

ಜಿಲ್ಲೆ :

3. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ ವಯಸ್ಸು ಮತ್ತು ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ :

1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯತಂದೆ/ತಾಯಿ/ಮೋಷಕರ ಪತಿಯ /

ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತುಉದ್ದೋಷ :

(ಉದ್ದೋಷವು ಸರ್ಕಾರಿ/ಅರೆ ಸರ್ಕಾರಿ/ ಸಾರ್ವಜನಿಕಲುಧ್ಯಮ/ಖಾಸಗಿ)

2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಪ್ರಸ್ತುತ ವಿಳಾಸ

(ಸ್ವಷ್ಟವಾಗಿ ನಮೂದಿಸುವುದು)

3. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಪ್ರಸ್ತುತ ವಿಳಾಸ

4. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಶಾಲೆಗಳ ವಿವರಗಳು  
ಪ್ರಾಥಮಿಕ

ಮಾಧ್ಯಮಿಕ

ಪ್ರೈಡ

5. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹಾಗೂ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯತಂದೆ/ತಾಯಿ/ ಮೋಷಕರ

(ತಂದೆ/ತಾಯಿಜೀವಂತವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ) ಇವರ

ಒಟ್ಟು ವಾರ್ಷಿಕಾರ್ಥದಾಯವಲ್ಲಾ ಮೂಲಗಳಿಂದ:

1) ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ

2) ಜಮೀನಿನ ವಿವರ

3) ಇತರ ಮೂಲಗಳು

6. ಆದಾಯತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರರೇ?

7. ಸಂಪತ್ತತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರರೇ?

8. ಮಾರಾಟತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರರೇ?

ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತಫೋಷಣೆ

ಈ ಮೇಲೆ ನನ್ನಿಂದ ಒದಗಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿ / ವಿವರಣೆಯು ನಾನು ತಿಳಿದಿರುವಷ್ಟರ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಸತ್ಯವೆಂದು  
ಶ್ರದ್ಧಾಮಾರ್ಪಕವಾಗಿದ್ದಿರುವುದುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಫೋಟಿಸುತ್ತೇನೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಧೇಯ.

(ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ)

ಸ್ಥಳ:

ದಿನಾಂಕ:

ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸ್‌ಎಂ 44 ಸೆನೆನಿ 2001 ದಿನಾಂಕ: 27-07-2001

ನಮೂನೆ-3

# ಯೋಜನೆಗಳಿಂದ ನಿರ್ಧಿತರಾದ ಕುಟುಂಬದಾಖ್ಯಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಶ್ರೀ / ಶ್ರೀಮತಿ \_\_\_\_\_ ಎಂಬುವವರ ಮಗ/ಮಗಳು/ಪತಿ/ಪತ್ನಿ ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ/ಹುಮಾರಿ \_\_\_\_\_  
ಜೀಲ್ \_\_\_\_\_ ತಾಲ್ಲೂಕು \_\_\_\_\_ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ \_\_\_\_\_ ಹಾಸವಾಗಿರುವಜವರು:  
ಇವರಕುಟುಂಬದವರುಅವಲಂಬಿತರಾಗಿದ್ದ \_\_\_\_\_ ಈ \_\_\_\_\_ ಕೆಳಕಂಡ \_\_\_\_\_ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು  
\_\_\_\_\_ ಯೋಜನೆಗಾಗಿ. \_\_\_\_\_ ಇನವಿ \_\_\_\_\_ ಯಂದು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಹೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ  
ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಪರ್ಮಾಣೇಕರಿಸಿದೆ:-

- 1) \*\* వాసిసువ మనె మత్తుతావుఅవలంబితరాగిద్దాలవర కృషి భూమియాధికారిమై;
  - 2) \*\* యోజనగే మోదలు భూమియన్న హోందిరదే; యోజనయిందతావు వాసిసువ మనె;
  - 3) \*\* తావుఅవలంబితరాగిద్దతమ్మ కృషి భూమియాధికారిమై;
  - 4) \*\* ఇతరేణన్నావుదే ప్రకరణదల్లియోజనయింద నిరాశ్రితరాదవరు.

ತಹಶೀಲಾರ್ಥ  
ತಾಲ್ಯಾಕು.

(\*\* ಅನ್ವಯವಾಗುವಬಟಂನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸತಕ್ಕದ್ದು.)

ಸರ್ಕಾರಿಆಡೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿಆಸ್‌ಎಂಎಂ 96 ಸೇನನಿ 2003, ದಿನಾಂಕ: 10-08-2005

ನಂಂತರ ನಂಂತರ

ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿಭೂತಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ \_\_\_\_\_ ರವರ ಮಗ / ಮಗಳು / ಪತಿ / ಪತ್ನಿ ಶ್ರೀ / ಶ್ರೀಮತಿ/ ಕುಮಾರಿ  
\_\_\_\_ ಜೀಲ್ ತಾಲ್ಲೂಕು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ \_\_\_\_\_  
ವಾಸವಾಗಿರುವಜವರುಬಂದನೇತರಗತಿಯಿಂದ \_\_\_\_\_ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ \_\_\_\_\_ ಜೀಲ್  
\_\_\_\_ ತಾಲ್ಲೂಕು \_\_\_\_\_ ಪಟ್ಟಣ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿ \_\_\_\_\_ ವರ್ಷ ನಡೆದ  
ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಶಾಲೆಯಾಭಿಭೂತಿಕ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದಅವಧಿಯಲ್ಲಿಕನಾಂಟಕದ  
ಪೌರನಿಗಮಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1976 ಅಥವಾಕನಾಂಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1964ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ  
ಪಡಿಸಿದ ಒಂದುದೊಡ್ಡ ನಗರ ಪ್ರದೇಶ, ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶಅಥವಾ ಪರಿವರ್ತನೆ ಹಂತದಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರದೇಶಗಳ  
ಹೊರತಾದ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿತ್ತು.

(ಸಹಿ)  
ಮುಖ್ಯಪಾಠ್ಯಾಯರು,

ಮೇಲುರುಜು  
ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಅಧಿಕಾರಿ

ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ / ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರಿ / ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನೌಕರರುಬದ್ಗಿಸಬೇಕಾದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಶ್ರೀ /ಶ್ರೀಮತಿ \_\_\_\_\_ ರವರುರಾಜ್ಯ/ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ / ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ  
\_\_\_\_\_ (ಪದನಾಮ) \_\_\_\_\_ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿಖಾಯಂ / ತಾತ್ಕಾಲಿಕ  
ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ \_\_\_\_\_ ರಿಂದ \_\_\_\_\_ ರವರೆಗೆ ಹೊಂದಿರುವರು. ಈ  
ಹುದ್ದೆಗೆಇವರು ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಗಳಿಡಿ ಆಯ್ದುಯಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲುಅವರಿಗೆಅನುಮತಿ  
ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಸ್ಥಳ: \_\_\_\_\_  
ದಿನಾಂಕ: \_\_\_\_\_

ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಹಿ/-  
ಇಲಾಖೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಮೊಹರುನೊಂದಿಗೆ

**CERTIFICATE TO BE FURNISHED BY THE STATE/CENTRAL GOVT. / Local Authority  
SERVANTS**

Cerified that Sri / Smt \_\_\_\_\_ holds a permanent /  
temporary post under the State/Central Govt. / Local Authority as  
\_\_\_\_\_ (Designattion) in the dept of \_\_\_\_\_ from  
\_\_\_\_\_ having been appointed there-in under the rules of recruitment. He  
/ She is permitted to apply for the said post.

Signature of appointing authority  
Of the department / with name and seal.

Place:  
Date:

ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಶ್ರೀ / ಶ್ರೀಮತಿ \_\_\_\_\_ ರವರ ಮಗ / ಮಗಳು / ಪತ್ನಿ ಶ್ರೀ / ಶ್ರೀಮತಿ/ಕುಮಾರಿ \_\_\_\_\_ ಜಿಲ್ಲೆ  
\_\_\_\_\_ ತಾಲ್ಲೂಕು \_\_\_\_\_ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ \_\_\_\_\_ ವಾಸವಾಗಿರುವತರಗತಿಯಿಂದ  
\_\_\_\_\_ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ \_\_\_\_\_ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಿಂದ \_\_\_\_\_ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದವರೆಗೆ  
\_\_\_\_\_ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ: \_\_\_\_\_  
ಸ್ಥಳ : \_\_\_\_\_

ಮುಖ್ಯಪಾಠ್ಯಾಯರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಥೆಯ ವೋಹರು.

ಷಾಚನೆ : - ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶಾಲಾವಾರು ಪ್ರತ್ಯೇಕಕನ್ನಡ  
ಮಾಧ್ಯಮ ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

GOVERNMENT OF KARNATAKA  
DEPARTMENT OF SAINIK WELFARE AND RESETTLEMENT

Office of the Deputy Director  
Department of Sainik Welfare & Resettlement  
(Karnataka)

No.

Date:

CERTIFICATE

This is to certify that Shri/Ssmt/Kum.....is in applicant for .....in Karnataka is the spouse/son/daughter of No.....Rank.....

Name.....who died/was permanently disabled while in service according to the certificate issued by Defence Authority. He died/was permanently disabled on .....

Home address of the individual at the time of joining Defense Service as per the record is :

.....  
.....

Place :  
Director  
Date:  
Resettlement

Signature of the Deputy

Department of Sainik Welfare &  
District.....

ಅಂಗವಿಕಲ ಮೀಸಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ  
ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಪನಾ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿಆರ್ಎಂ 115 ಸೆನೆನ್ 2005,  
ದಿನಾಂಕ 19.11.2005

CERTIFICATE FOR THE PERSONS WITH DISABILITIES

This is to certify that Sri/Smt/Kum .....  
Son/Wife/Daughter of Shri .....Age ..... Old  
Male/Female, Registration No .....is a case of .....

He/She is physically disabled visual disabled speech & hearing disabled and has .. .  
.. . & ..... percent permanent (physical impairment visual impairment  
speech & hearing impairment) in relation to his/her .. . . . .

Note :-

1. This condition is progressive / non progressive likely to improve / not likely to improve.
2. Re-assessment is not recommended / is recommended after a period of .. . . . . months / years.

“Strike out which is not applicable.

Recent Photograph Showing the disability affixed here.	(sd/-) DOCTOR (Seal)	(sd/-) DOCTOR (Seal)	(sd/-) DOCTOR (Seal)
--	----------------------------	----------------------------	----------------------------

Countersigned by the  
Medical Superintendent CMO/Head of  
Hospital  
(with seal)

Signature / Thumb impression  
of the disabled person.

Place:

Date:

**SYLLABUS FOR GENERAL KNOWLEDGE – FOR DEGREE HOLDERS**

**1. ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆ -1-: ಸಾಮಾನ್ಯಜ್ಞಾನ ಪರೀಕ್ಷೆ ಅವಧಿ 2 ಫಂಟೆ 100 ಅಂಕಗಳು**

Covering General Knowledge topics relating to Current Events, General Science, Indian History, Indian Geography, Social Science, General Mental Ability, matters of every day observation and practical knowledge as may be expected of a person who has passed the prescribed qualifying examination.

**2. ಸ್ವಧಾರಾತ್ಮಕ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆ - 2-ಪರೀಕ್ಷೆ ಅವಧಿ 2 ಫಂಟೆ 100 ಅಂಕಗಳು**

ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿದ್ದು, ಇದರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನಿಂದ ಕೇಳಕಂಡಂತೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿರ್ಣಯಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯು ಸಹಾಯಕಾರ್ಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್-1 ಮತ್ತುಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್‌ಗಳಿಗೆ ಬೇರೆ-ಬೇರೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಕಂಡ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

**i) Roads and Bridges :**

**Roads:**

1. General- Importance of highway development, Highway economics and Highway financing and Highway system.
2. Surveys – Highway planning surveys, location surveys and soil surveys, Presentation of data in terms of charts and tables (urban and rural areas), Highway plans and specifications.
3. Highway Design – Geometric design – Rights of way, Highway capacity, design speeds, cross section, sight distances, grade line, alignments, channelisation, inter sections and inter changes, grade separators, rotary inter sections etc.,
4. Highway Construction - Urban and Rural areas, economic principles: drainage of road way and road side and subsoil drainage and hydrology, hydraulical design principles, drainage structures.
5. Highway Construction – Site Clearance, different types of road rollers, earth moving equipment and construction equipment, Modern highway practices of construction, Specifications for highway materials and construction.
6. Highway Construction – Surface maintenance, shoulder and approach maintenance, snow and ice control, bridge and culvert maintenance etc., Traffic service and maintenance cost.

**Bridges:**

1. ATE for design, Hydrologic investigations of the watershed area, Flood estimation for bridge water ways by Empirical formulas, Rational method, Probability method and Unit graph method.

2. Practical rules of design and economic Span Types of Bridges such as Deck and through bridges, Bowstring, suspension and Moveable-span bridges.
  3. Design of floor system and different types of bearing specifications for Railway and Highway bridges.
- ii) **Construction Technology and Management:**
1. Quantitative methods in construction.
  2. Construction, planning and control.
  3. Advances in construction materials.
  4. Construction in disaster prone areas.
  5. Rehabilitation of structures.
  6. Construction economics and finance.
  7. Construction management and computer application.
  8. Mechanisation in construction.
  9. State laws governing construction.
- iii) **Highway Engineering:**
1. General – Importance of highway development, Highway financing and Highway system.
  2. Surveys- Highway planning surveys, location surveys and soil surveys, Presentation of date in terms of charts and tables (urban and rural areas) Highway plans and specifications.
  3. Highway design- Geometric design – Rights of way, Highway capacity, design speeds, cross section, sight distances, grade line, alignment, channelisation, inter-section, etc.,
  4. Highway Drainage – Urban and Rural areas, economic principles drainage of roadway and road side and sub soil drainage and hydrology, hydraulical design principles, drainage structure.
  5. Highway Construction – Site clearance, different types of road rollers, earth moving equipment and construction equipment, Modern highway practices of construction, Specifications for highway materials and construction.
  6. Highways Maintenance- Surface maintenance, shoulder and approach maintenance, snow and ice control, bridge and culvert maintenance, etc., Traffic service and maintenance cost.
- iv) **Advance Structure:**
1. Compound stesses and strains – Mohr's Circle and its application. Compound strains, Principal strains, graphical solutions.

2. Effects of temperature on Mechanical properties of materials.
3. Theories of elastic failure.
4. Strain Energy Methods – Deflection of simple trusses, strain every methods applied to simple beams and trusses.
5. Castigliano's Theorem I and its application to simple cases.
6. Analysis of continuous beams, propped cantilevers, fixed beams, Slope-deflection equations and moment distribution.
7. Three hinged arches, Lines of resistance through hinged arches under dead and live loads, Influence lines for horizontal thrust and bending moment. Reaction locus.
8. Rolling loads-curves of maximum bending moments and maximum shear forces, the enveloping parabola and determination of equivalent uniformly distributed load under different system of loading.
9. Influence lines of reaction, shear force, bending moment and deflection, Reversal of stress under live load, Williot-Mohr's diagram.
10. Determination of stresses in the members of the frames due to rolling loads – Influence lines.

**v) Public Health Engineering :**

**(a) Sanitary Engineering:**

1. Drainage and Sewerage – Objects of Scheme – surface drainage, underground sewerage systems and the general arrangement of the several works, principles of design, Data to be collected, allowances for inclusions of the foul part of the rainfall, size velocity and gradients of sewers, Selection of suitable system and evolution of a scheme, design of the several necessary works of a sewer lines.
2. House Drainage – Water closets, taps, soil and other pipes, sinks, invatories, urinals and baths.
3. The sewer line – Laying, joining and testing of sewer, Construction of manholes, flushing tanks, Over flows junctions, catch-basin inverted syphons and public conveniences, maintenance of sewer lines.
4. Pumping sewage – Treatment of sewage before disposal objects. Characteristics of sewage, Modern methods of treatment including diffused air and other process, Collection and disposal of solid refuse, Screening and pulversing – various methods of composting – utilization and disposal.
5. Elements of Public Health Engineering – Latrines, Drainage refuse collection and disposal, plumbing, food and milk sanitation, restaurants, market places, slaughter houses, cemeteries, parks, hospitals, playgrounds and cinema halls.
6. Elements of town Planning –Housing, Zoning, Lighting and Ventilation factors, Dust control, Developing environment beautifying town, malaria control, fly and rodent control, rural sanitation, fairs and festivals and disinfection.

**(b) Water Supply:**

7. Value and Importance of water Supply – Domestic, Commercial and Public requirement – allowance for prospective population – variation in demand.
8. Quantity of Water – estimating the quantity of water for a town or city, considering various modifying influences affecting consumption per capita, Estimating the quantity of water available from a source (surface water from rainfall and catchments and underground water by pumping and other methods), Sources of Water – impounded, perennial streams, artesian wells, shallow wells, deep well and infiltration galleries.
9. Quality of Water – Pollution, contamination and infection waterborne diseases, sanitary survey, conservation of catchments and basin, Water analysis, physical bacterial, chemical and microscopic, Protection of water supplies – control of algae, river pollutions and its control, Purity of water, PH value.
10. Construction of water works – General principles of economics, construction and arrangement of the several types of water intake works for different sources.
11. Purification of water – Study of impurities (suspended, dissolved and colloidal) plain sedimentation, sedimentation with coagulation, types of coagulants and their uses, slow and rapid filtration, pressure and other filters modern methods of sterilization and ariation –purification of water for industrial use, different methods.
12. Pumping and Distribution system – System of supply, construction of pipe lines and conduits, pumping machinery service reservoirs, balancing reservoirs, stand pipes and water towers, Distribution system (grid iron, dead-end and ring system), Appurtenances such as valves, hydrant, rate controllers and meters, expansion joints, manholes, Principles to be followed in the design of distribution system, maintenance and repairs, detection of leakages, prevention of waste.

**SYLLABUS FOR GENERAL KNOWLEDGE – FOR DIPLOMO HOLDERS**

1. ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆ -1- ಸಾಮಾನ್ಯಪ್ರಶ್ನೆ 100 ಅಂಕಗಳು
- General Paper- Covering General Knowledge topics relating to Current Events, General Science, Indian History, Indian Geography, Social Science, General Mental Ability, matters of every day observation and practical knowledge as may be expected of a person who has passed the prescribed qualifying examination.
2. ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆ- 2 ಸ್ವದಾತ್ಮಕ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆ- 2100 ಅಂಕಗಳು

**I. MATERIALS OF CONSTRUCTION**

**Stones:** classification, characteristics, properties and uses, quarrying, deterioration, retardation, preservation and decay of stones, artificial stones and tests on stones.

**Timber:** classification and sources, defects, decay and its prevention, seasoning and conservation of timber.

**Bricks:** manufacturing, uses, classification, requirement of good bricks, types of bricks and their uses, test of bricks and their objectives, substitute for bricks.

**Clay products:** characteristics, types and uses of clay tiles, terracotta, application of clay bricks in engineering field, ceramic tiles, commercial sizes of ceramic tiles, popular brand names.

**Ferrous metals:** types, properties and uses of ferrous metals. Market forms of cast iron, wrought iron and mild steel, deformed bars - their types, properties and uses, high tensile steel - its types, properties and uses.

**Non ferrous metals:** properties, uses and advantages of non-ferrous metals - copper, aluminum, zinc and tin, their market forms and application in engineering field.

**Alloys:** types, properties and uses-aluminum alloys, copper alloys and steel alloys.

**Cement:** definitions -composition of ordinary cement, functions of ingredients of cement, manufacturing of ordinary cement, storage of cement, hydration of cement, types of cement and their specific uses and properties, tests on cement as per specification, field tests on cement.

**Coarse and fine aggregates:** sources, functions of fine and coarse aggregate in mortar and concrete, properties of fine and coarse aggregates, bulking of sand, tests on fine and coarse aggregates and objectives.

**Mortar:** definition, classification and suitability of different mortars.

**Cement concrete:** ingredients, advantages, grades of concrete, RCC- advantages, uses and properties.

**Paints, varnish and distempers:** objects of paints, ingredients of paints and their functions, characteristics of good paint, types and brands available in the market, objects of varnishes, ingredients of varnishes and their functions, types of varnishes, objects of distempering, properties of

good distempering, types of distemper, cement paints and market forms of cement paint and brands available in market, methods of painting varnishing and distempering.

**Miscellaneous and modern building materials:** glass and glass wool, plastic, fibre reinforced plastic, asbestos, asphalt, metal paste, sealants for joints, steel putty, heat insulating materials, electrical insulating materials, sound insulating materials, water proof compounds, thermocol, p.v.c., epoxy, polyurethane, geotextiles, fero-cement products, cladding materials.

## II. SURVEYING

Definition, principles of surveying, chain surveying, compass surveying, leveling, contouring, computation of area and volume, principles of Theodolite surveying, traversing and its plotting and applications.

Trigonometrical levelling, tacheometry - principles and applications.

**Curves:** types of curves, elements of a simple circular curve, preparation of curve table and setting out of curves by chain and tape and instrument method, obstacle in curve ranging, definition and elements of a compound curve, setting out compound curve and simple problems, definition and elements of a reverse curve, transition curves, requirements and length of transition curve, functions of transition curves.

**Modern surveying:** remote sensing, global positioning system, geographical information system.

**Modern surveying instruments:** (i) electronic theodolite (ii) **EDM** (iii) total station

## III. SOLID MECHANICS

Composition and resolution of forces moments and their applications, parallel force and couples.

Geometrical properties of sections.

**Properties of materials** — elasticity, plasticity, hardness, toughness, brittleness, ductility, creep, fatigue, stress, strain, elongation, types of stresses and strains, elastic limit, Hooke's law - stress strain diagram — working stress, yield stress, ultimate stress and breaking stress, factor of safety, linear strain, lateral strain, volumetric strain and Poisson's ratio, elastic constants- Young's modulus, rigidity modulus & bulk modulus and their relations, bars of varying cross section, composite sections, temperature stresses and strain, strain energy, resilience, proof resilience and modulus of resilience, equation for strain energy stored in a body. Bending moment and shear force: theory of simple bending, slope and deflection of beams by moment area method, columns and struts, torsion.

#### **IV. CONSTRUCTION TECHNOLOGY**

**Soils:** types of soils and their suitability to construction of the structures, bearing capacity anddetermination of safe bearing capacity of the soils by plate load test, method of improving the safe bearingcapacity, SBC values for various types of soils.

**Foundations:** definition and purpose of foundation, types of foundations, causes for failure of foundationand preventive measures.

**Stone masonry:** types and construction and uses of stone masonry.

**Brick masonry:** types and construction and uses of brick masonry.

**Dampness and prevention of dampness:** definition and causes of dampness, effects of dampness andprevention of dampness, materials used for damp proof course.

**Plastering, pointing and painting:** objects of plastering and requirements of good plaster. method of cementplastering, types of plaster finishes, method of pointing and types of pointing, methods of painting,distempering and varnishing on different surfaces.

#### **V. CONCRETE TECHNOLOGY**

Ingredients of concrete, water cement ratio, properties of fresh and hardened concrete, concept of designmix, methods of curing, admixtures. special concretes - high performance concrete, self compactingconcrete, fiber reinforced concrete, high volume fly ash concrete, foam concrete and ready mix concrete,geo-polymer concrete. Working stress and limit state methods of designing of beam, slabs, columns andfootings.

Introduction, types and advantages and disadvantage of prestressed concrete and comparison with RCC.Concrete mix design: introduction, properties of concrete, methods of proportioning concrete mix.special concrete: ferro cement concrete, fiber reinforced concrete and its types, light weight concrete, polymer concrete and its types, foam concrete, high strength concrete.

**Concreting under special conditions:** introduction, cold weather concreting, hot weather concreting, underwater concreting, concreting in alkali soils.

Handling and transportation of concrete, construction and earth moving equipments.

#### **VI. TRANSPORTATION ENGINEERING**

Introduction to highway engineering, alignment and surveys of roads, geometries of roads. rigid pavements and flexible pavements.

Tunnel engineering: introduction, tunnel surveying, size and shape of tunnels, construction of tunnels, tunnel lining, ventilation of the tunnels, drainage of tunnels.

## VII. DESIGN OF STEEL AND MASONARY STRUCTURES

Introduction to steel structures, design of bolted joints, design of welded joints, design of steel beams, design of steel columns, design of steel column bases, design of steel compression member, design of steel tension members.

Analysis and design of masonry dams, analysis and design of retaining walls.

## VIII. ESTIMATING AND COSTING

Introduction to estimation, specifications, analysis of rates, detailed and abstract estimate. detail estimates and abstract of cost of culverts, lined canal, tank weirs, tank sluice.

## IX. CONSTRUCTION MANAGEMENT

Construction planning and organization, contracts and tenders, measurement of works and stores management, inspection and quality control, safety in construction works, entrepreneurship and management.

3. ಕನ್ನಡ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆ-3 Paper-3 : (ಸಹಾಯಕಾಂಜನಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್-1 ಮತ್ತು ಕೆರೆ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರುಗಳಿಗೆ )

ಕಡ್ಡಾಯಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆ: ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾದಕನಾರ್ಟಿಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವೆಗಳು (ಸ್ವದಾರ್ಥಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮೂಲಕ) ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮತ್ತು ಆಯ್ದೆ (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು 2006ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದಂತೆ, ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿರುವಯಾವುದೇತಾಂತ್ರಿಕ/ತಾಂತ್ರಿಕೀತರ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಅರ್ಥರಾಗಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ನಡೆಸುವ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿಯ ಕನ್ನಡ ಪ್ರಥಮ ಭಾಷೆಯ ಮಟ್ಟದ 100 ಅಂಕಗಳಿಗೆ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 35 ಅಂಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿತೇಗಳಿಂದ ಹೊಂದಲಬೇಕು. ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕನಿಷ್ಠ 35 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆಯೆದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಅರ್ಥರಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಈ ಕನ್ನಡ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಅಯ್ದಿಗೆ ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

ಆದರೆ ಕಡ್ಡಾಯಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವಿನಾಯಿತಿ ಬಗ್ಗೆ ಕೆಳಕಂಡ ಘರತ್ವಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

“ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಥವಾ ಇದಕ್ಕೆ ತತ್ವವಾನವೆಂದು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಘೋಷಿಸಲಬ್ಬಟ್ಟ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಿಂತ ಮೇಲ್ಮೈದಯಾವುದೇ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಮುಖ್ಯ ಭಾಷೆಯಾಗಿ, ಅಥವಾ ದ್ವಿತೀಯ ಭಾಷೆಯಾಗಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಾಚೀಕ ವಿಷಯವಾಗಿ (ಆದರೆ ಸಂಯುಕ್ತ ಪತ್ರಿಕೆಯ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿಂದಾಗಿರಬಾರದು) ಅಥವಾ ಮೇಲಿನ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಮಾರ್ಡ್ಯಮದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿತೇಗಳಿಂದ ಯಾಗಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕಡ್ಡಾಯಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ವಿನಾಯಿತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ”.

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ: ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ತ್ವರ್ತಿಂದ ಭಾಷೆಯನ್ನಾಗಿ ಅಭ್ಯಸಿಸಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕಡ್ಡಾಯಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲೇಬೇಕಿರುತ್ತದೆ. ಕಡ್ಡಾಯ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಪಡೆಯಲು ಅಜ್ಞಾಯ ನಿಗದಿತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು. ಸರಿಯಾದ ಮಾಹಿತಿಬದಗಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮೇಲಿನ ವಿನಾಯಿತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಥತ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ.

ಸೂಚನೆ: ಕನ್ನಡಕಡ್ಡಾಯ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬಗ್ಗೆ ಪತ್ರಕಮವು (Syllabus) ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಥವಾ



**KARNATAKA GAZETTE**  
**PUBLISHED OFFICIALLY**  
**SPECIAL EDITION**

**PART-V****BENGALURU****NO.312**

Special Recruitment Committee Chief Engineer's Office, Public Works Department,  
 KR Circle, Bangalore-560 001.

**Notification**No: CBS: 187: Sa im:Ki im: D.Recruitment: ESC: 2018-19

Date: .

Sub:	P.W.D Recruitment of Assistant Engineer and Junior Engineer
Ref:	Government memorandum no.pwd:166:sesaki: 2019 Dated:06.03.2019.

\* \* \* \* \*

Online Applications are invited from qualified and interested candidates, under The Public Works Department Recruitment to the cadres of Assistant Engineer Grade-1 and Junior Engineers (Special) Rules ,2019, for filling up the vacancies in the Public Works Department in remaining original cadres of 570 Group-B Assistant Engineer Grade-1 posts from eligible Civil Engineering Degree holders and Group-C Grade Junior Engineers having Civil Engineering Diploma for 300 posts. Details of the recruitment are as below.

1. Cadre of posts, Number of Vacancies and Qualifications: -

Sl.No	Cadre name	No of vacant posts	Qualification
1.	Assistant Engineer Grade-1	Civil - 570	Must be a holder of degree in Civil Engineering or Construction Technology and Management or Building and Construction Technology or Civil Engineering and Planning or Civil Technology or Construction Technology or Construction Engineering and Management or Geomechanics and Structures or Structural and Foundation Engineering or Structural Engineering and Construction Granted by a University established by a law in India recognized by All India Council for Technical Education (AICTE), New Delhi or a Diploma certificate granted by the Institution of Engineers (India) that he has passed parts A and B of the Associate membership Examination of the Institution of Engineers (India) in Civil Engineers or Construction Technology and Management Engineering.
2.	Junior Engineer	Civil- 300	Must be holder of a Diploma in Civil Engineering or Construction Technology and Material Management granted by the Board of Technical Education, Government of Karnataka.

2. Reservation classification of posts :

(a) Assistant Engineer Grade-1

Post and pay Scale	Total vacant posts	Table -A						
		Reservation classification						
		Others	Women	Rural	EX MP	Kannada Medium	Physically Handicapped	Total
Category(I)	8	6	5	3	1	-	<b>23</b>	
Category(II) A	19	28	22	9	4	$3(1^*+1^{**}+1^{***})$	<b>85</b>	
Category(II) B	7	6	6	3	1	-	<b>23</b>	
Category(III) A	7	6	6	3	1	-	<b>23</b>	
Category(III) B	7	9	8	3	1	<b>1**</b>	<b>29</b>	
S.C.	19	28	22	9	4	$3(1^*+1^{**}+1^{***})$	<b>85</b>	
S.T.	5	6	4	2	-	-	<b>17</b>	
General	69	92	72	29	14	$9(3^*+3^{**}+3^{***})$	<b>285</b>	
Total	<b>141</b>	<b>181</b>	<b>145</b>	<b>61</b>	<b>26</b>	<b>16</b>		<b>570</b>

\*One Leg (OL)  
\*\*One Arm(OA)  
\*\*\* Hearing Handicapped (HH)

(B) Junior Engineer

Post and pay Scale	Total vacant posts	Table -A							
		Reservation classification							
		Others	Women	Rural	EX MP	Kannada Medium	Physically Handicapped	Project Displaced	Total
Category(I)	3	3	3	2	-	<b>1*</b>	-	<b>12</b>	
Category(II) A	7	15	12	5	2	$2(1^*+1^{***})$	2	<b>45</b>	
Category(II) B	3	3	3	2	-	<b>1*</b>	-	<b>12</b>	
Category(III) A	3	3	3	2	-	<b>1*</b>	-	<b>12</b>	
Category(III) B	2	4	5	1	1	<b>1*</b>	1	<b>15</b>	
S.C.	7	15	12	5	2	$2(1^*+1^{***})$	2	<b>45</b>	
S.T.	2	3	2	1	-	-	1	<b>9</b>	
General	27	48	38	15	8	$7(2^*+2^{**}+2^{***}+1^{****})$	7	<b>150</b>	
Total	<b>54</b>	<b>94</b>	<b>78</b>	<b>33</b>	<b>13</b>	<b>15</b>	<b>13</b>		<b>300</b>

\*One Leg (OL)  
\*\*One Arm(OA)  
\*\*\* Both Leg (BL)  
\*\*\*\* Hearing Handicapped (HH)

Note:

1. The different categories of Horizontal reservation for the above posts are classified according to the roster point fixed as per the provisions of the existing circulars and orders of the Department of Personnel and Administrative Reforms and other government orders
2. The reservation for the sub groups of physically handicapped are classified as identified and fixed for Engineer Grade I/ junior engineer under the provisions of the existing circulars and orders of the Department of Personnel and Administrative Reforms and other government orders and the physically handicapped candidates will be selected accordingly.

1. The number of posts in the above table and the reservation classification is subject to change in unavoidable circumstances as per the order of the Government.
2. Candidates for Assistant Engineer Grade-1 / Junior Engineer cannot apply for both posts through a single application. They shall apply separately for each post and pay the fee.
3. Applications must be submitted only through online (electronic route). Applications cannot be submitted in person or by courier or through postal service
4. Applicants must compulsorily read the instructions given before filing the online application form and fill out the application as per the instructions given.
5. If the applicants submit application giving wrong information, the department will take appropriate action under the law against such person.
6. The application should be submitted after completely reading the above instructions and conditions.

The meaning of the abbreviation used in the Reservation column in the application should be understood as follows:

S.C	-	Scheduled caste	GC	-	General Candidate
S.T	-	Scheduled tribe	W.C	-	Woman Candidate
cat-1	-	Category-1	R.C	-	Rural Candidate
Cat-2A	-	Category -2A	PH c	-	Physically handicapped Candidate
Cat-2B	-	Category -2B	EX MP c	-	Ex-Military personnel candidate
Cat-3A	-	Category -3A	K.M.C	-	Kannada Medium Candidate
Cat-3B	-	Category -3B	P.D.C	-	Project displaced Candidate
GM	-	General Merit			

### 3. Method of Recruitment: -

Recruitment will be done after considering only the marks scored in the Competitive Examination by the candidates for the posts in Para (2), by arriving at Ranks calculated taking 85% marks scored in the Competitive Examination and 15% marks scored in Viva Voce Interview and after following the reservation provisions specified in Government Order Number: DPAR: 08: Say yi ma: 1995 Dated: 20.06 1995, Government Order No.: DPAR: 53: Senini: 2006 Dated: 04.01.2008 Government Circular Number: DPAR: 16: Se ni ni: 2008, Bangalore Date: 01.09.2008 . If two or more candidates get equal marks in the Competitive Examination, while preparing the eligibility list on the basis of marks scored the eligibility is fixed on the basis of age who are senior by age will be shown as senior in the eligibility list.

1. The recruitment to the posts will be made on the basis of 85% of the marks scored in the competitive examination prescribed in the special rules.
2. The interview for recruitment to the posts will be conducted for 15 marks as prescribed in the special rules.
3. Candidates who have Civil Engineering degree qualifications will be considered for selection restricting to the number of the Civil Assistant Engineer Grade-1 posts mentioned in the Notification and candidates who have Civil Engineering Diploma qualifications will be considered for selection restricting to the number of Civil Junior Engineer posts mentioned in the Notification .

4. The syllabus prescribed for the Assistant Engineer Grade I posts in the Competitive Examination and the syllabus prescribed for the post of Junior Engineer in the Competitive Examination are attached to this notification at the end.
5. Students who have passed the SSLC / 10th class / equivalent examination studying Kannada as a language need not pass the Kannada language examination conducted along with the competitive examination. Excepting these, the remaining candidates should write and pass the Kannada language examination. Otherwise such candidates will be dropped from the list. However, the marks scored in the Kannada language paper will not be considered for selection.

**3. Competetive Examination:**

The competitive examination contains an objective type multi-choice paper. The Kannada language test scoring will not be considered for selection. The type of Question paper will be descriptive.

**Syllabus for the Competitive Examination for the posts of Assistant Engineer Grade-1 / Junior Engineer**

The Competitive Examination for the posts of Engineer Grade-1 / Junior Engineer's consists of the following two papers and the question papers are in Kannada and English language versions. The syllabus is appended at the end of this notification.

Paper	Subject	Maximum marks	Duration of Examination	Type of Examination
1.	General Knowledge	100	2 hours	Objective multiple choice type
2	Technical paper	100	2 hours	Objective multiple choice type
3	Kannada language	100	2 hours	Descriptive written paper

The 3rd paper in the above table is limited only to those candidates who had not opted Kannada as a language in the SSLC / class X/equivalent Examination. The marks scored in this examination will not be considered for selection in the recruitment. But if they do not pass the exam, they will not be considered for the selection.

The competitive examination will be conducted at district centres. The time table of the Competitive Examinations will be determined by The Karnataka Examination Authority in consultation with the Public Works Department. This information will be published at the Karnataka Examination Authority's website <http://kea.kar.nic.in> and in the Public Works Department Website <http://kpwd.co.in>. Candidates should download the Hall tickets from the Authority's Internet <http://kea.kar.nic.in>. Hall tickets will not be despatched individually to candidates.

**The compulsory Kannada Language Examination:**

AS prescribed by the Karnataka Civil Services (Direct Recruitment by Competitive Examination and Selection) (General) Rules, 2006 as amended from time to time, the candidates for being eligible to attend interview for any technical /non-technical posts notified shall compulsorily pass the S.S.L.C first language level 100 marks paper examination conducted by the Public works Department with a minimum of 35 marks . Candidates who do not get at least 35 points prescribed will not be eligible for the interview and the marks obtained in this Kannada exam will not be considered for selection.

But the following provisions are included regarding exemption from undergoing the Kannada language Examination.

Candidates who have studied Kannada as the first language or second language or as an optional subject (but should not be one of the subjects in a combined paper) in SSLC or any other examination declared as its equivalent by the State Government or in any other examination above the SSLC examination level or candidates who have studied in Kannada medium in the above

examinations are exempt from compulsory passing of the Kannada language examination. As they have already passed the Kannada language examination.

**Special Note:** Candidates who have studied Kannada as third language in the SSLC / 10th Standard / an equivalent Examination must take compulsory Kannada language examination.

To claim exemption from appearing for the compulsory Kannada language examination, details should be given at specified columns in the application. If you do not provide the correct information, you will not be eligible to receive the above exemption.

**Note:** The syllabus for the Kannada Language examination is equal to the syllabus of SSLC or 10th standard or equivalent examination.

The Karnataka Examination Authority reserves the authority to conduct the examinations either online or offline.

The Karnataka Examination Authority reserves the authority to conduct competitive examination in any nearby district if there are not enough applications received from any district.

**5. pay scale:**

1.	Assistant Engineer Grade-1 Pay scale	43100-1100-46400-1250-53900-1450-62600-1650-72500-1900-83900
2.	Junior Engineer Pay scale	33450-850-36000-950-39800-1100-46400-1250-53900-1450-62600

**6. Pension Facility:** As per Government Order Number: FD (SPL) 04PET 2005 Date: As of 31.03.2006

**7. Prescribed Application Fee:** - Fees Payable and Method-  
Examination fee

Details	Assistant engineer Grade1 post	Junior engineer post
For General category, Category 2A, 2B, 3A 3B candidates	Rs. 500	Rs. 300

There is fees exemption to Scheduled caste/ Scheduled tribe/category 1 and to Ex military personnel /Physically handicapped candidates in other category.(Those having disability of more than 40percent and have certificate from the district Medical officer to that effect.

Candidates applying for more than one post should pay the fees separately for each post. Once the fee is paid, it will not be refunded after in any circumstances or it will not be adjusted to any other test or recruitment conducted by the department. Applications for which the fee is not paid will be rejected. (Except in the cases of reservations for which fees is exempted)

1. Opening date for applying through online: 11.03.2019 at 11.00 AM
2. Last date for submission of application: 10.04.2019 at 11.45 PM
3. Last date for payment of Examination fee: 11.04.2019  
(Only within post office working hours)

(If the last date for payment of fee is declared as a General holiday, then the next working day of that date is the last date for payment of fee)

The prescribed fees are to be paid through Challan in any electronic post office in Karnataka (e-Payment Post Offices only) No payment through Demand Draft / Postal Order / Money Order or any other payment except the post office challan will be accepted. Applications from candidates without payment of fees will be rejected forth with.

**8. Age Limit:** Candidates should be within the following age limits on the last date for receipt of application.

Category	Minimum age limit	Maximum age limit
For general category candidates	18 years	35 years
category -IIA IIB IIIA IIIB candidates	18 years	38 years
S.C.,S.T.and category -1 candidates	18 years	40 years

Date of Birth will be considered as entered in in the SSLC Certificate or of an equivalent examination, as in the excerpt of the cumulative record (as in SSLC, Cumulative Record extract), showing the date of birth. No other document will be considered.

**As per Rule 6 of the provisions of The Karnataka Civil Service (General recruitment), rules 1977, the maximum age for recruitment can be increased to the extent shown below in the following circumstances.**

- If the candidate is holding a post or was earlier holding a post in the Karnataka State Government or in a local authority or in a corporation established under the State Act or Central Act or having been established under the State Act or Central Act is now owned and controlled by the State Government the maximum age shall be extended to the number of years he is serving or had been served earlier in that post or ten years whichever is less.
- If the candidate is an ex-serviceman, the maximum age limit shall be extended to a period arrived after adding 3 years to the number of years he has served in the Central Armed Forces.

Explanation : -

1. Ex-serviceman is a person who served in any rank (being a soldier or non soldier) in the Central Armed Forces, the Army, the Navy and the Air Force. But does not include a person who served in the Defence Security Corps, the General Reserve Engineering Force, the lok sahayak seva and the Para Military Corps.
2. The family members (the wife or husband as the case may be and children and step children) of persons who have been killed or permanently physically disabled while serving in central armed forces are eligible for the reservation of Ex-serviceman . But the age relaxation will not be given to them .

A person Retired from such service and is receiving pension

Or

A person released from military service on medical grounds and those released from such service on medical and disability pension in circumstances beyond that person's control .

Or

A person who has been released from such service due to staff reduction except on his own request.

Excluding the persons who have been removed or dismissed due to their own request or misconduct or disability: The person released after completion of specified period and receiving gratuity and the below mentioned category of provincial service personnel :-

1. Pensioners who retired from continuous military service.
2. Released with physical disability caused by military service.
3. GALNTRY Award Winners.

**Explanation:** - Persons serving in the Central Armed Forces who after retirement will come under Ex-serviceman category have been permitted to apply for re-recruitment and to have all the facilities available to the Ex-serviceman one year prior to the completion of the contract. But they cannot be appointed to the state civil service or post until they are allowed to relinquish their uniform.

- a. If the candidate is a person who has served as a fulltime inspector in the National Cadet Corps and has been released the number of years he has served as a Cadet Inspector,
- b. If the candidate is working as a Village group Inspector appointed under the Rural industrialisation Scheme sponsored by the State Government or was working as such. The number of years he / she has been serving as a Village group inspector.
- c. If the candidate is a disabled person, 10 years more than the maximum age limit.
- d. If the candidate is currently employed in the Census Bureau of the Government of India in the State or was serving earlier as such the maximum age limit is increased by the number of years he / she has been serving in that post or served in that or a period of 5 years whichever is less.
- e. If the candidate is a widow, the maximum age is increased by 10 years.
- f. If the candidate is a bonded labourer then the maximum age is increased by 10 years.

The applicant who requests the age limit relaxation under sub-clause (e) shall be required to obtain a certificate from a competent authority that she is a widow and has not remarried and shall produce the original whenever the recruitment authority asks to produce for scrutiny and the candidate seeking the relaxation of age limit under sub-clause (f) should be a bonded labourer and shall obtain a certificate from the District Magistrate under the said Act or under the Karnataka bonded labour system (abolition) order ,1957 that he is released from the obligation of paying the bonded labour loan. The original copy should be submitted for scrutiny when the recruiting authority asks him to produce.

Candidates seeking relaxation of age limit as mentioned above should obtain certificates / documents from the competent authority and submit the original documents to the scrutiny when they are eligible for scrutiny.

#### **9. Caste / Reservation Certificates: -**

Candidates under reservation should submit reservation certificates in the following formats: -

A)	Scheduled caste and Scheduled tribe candidates	Form D
B)	Category I candidates	Form E
C)	Category-2A, 2B, 3A and 3B Candidates	Form F

1. The reservation certificate valid on the last date for submission of application is to be obtained from the Tahsildar concerned with the signature and seal of Tahsildar or barcode, hologram and watermark. The Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Category-1 reservation certificates will be valid until they are revoked hence they have to be obtained in the prescribed format within the last date prescribed. The Backward Classes 2A, Category-2B, Category -3A and Category -3B Reservation Certificates will be valid for 5 years. The certificates obtained by the applicants must be obtained before the last date for submission of the application and should be valid on the last date.

When the original documents becomes eligible for scrutiny the original of the same certificate or the certificate valid on the last date should be produced for scrutiny without fail. If they fail to do so the reservation of such candidates will be cancelled and their candidature will be considered if they are eligible under the general merit. Any other reservation certificates except those obtained in these forms will be rejected. And 2A, 2B, 3A, 3B, married women should submit the certificate of income wherein only her and her husband's source of income are considered. Any source of income of Father or any other member of family or any other income certificate will not be considered.

(The forms of these certificates are annexed at the end of this notification).

**10. Rural Candidate:**

Under the Government Notification Number: DPAL 59 Legislation 2000 Dated: 06.01.2001 Applicants who apply under the Rural Reservation are eligible to receive this reservation only if they study and pass in the areas under Rural Reservation from 1<sup>st</sup> standard to 10th standard. The general merit candidates who apply as rural candidates shall as per Government Order number DPAR 08 SeneNi 2001 dated 13-02-2001 obtain the signature of the school head master of the school concerned /counter signature of the Block Education officer on form 2. Candidates belonging to Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Category-1, Category -2A, 2B, 3A and 3B Should compulsorily get Rural Reservation certificate in form 2 with the signature of the school head master of the school concerned /counter signature of the Block Education officer and keep it with them and when the original certificate comes for scrutiny shall produce the original for verification failing which the reservation of such candidates will be cancelled.

If a candidate's reservation certificates are rejected, they will also be disqualified for rural reservation. (Forms of these certificates are annexed at the end of this notification).

**11. Kannada Medium Candidate: -**

Applicants who apply for reservation in posts reserved for Kannada medium candidates under Government Notification Number DPAR 71 Seneni 2001 Dated: 24.10.2002 will be required to obtain and keep with them certificates with the signature and seal of the relevant school headmaster that they have studied from 1st standard to class 10 on the basis of and when the original certificate is eligible for verification the original copy of the certificate must be submitted for scrutiny. Failing which the reservation of such candidates will be revoked. (The forms of these certificates are appended at the end of this notification).

**12. Physically handicapped Candidates: -**

Under the Government Notification Number: DPAR 179 SRR 2012 Date: 07.09.2012 and 09.10.2012 provision of 3% reservation for the State Civil Services Group 'A' and 'B' posts and 5% reservation for Group 'C' posts. Only those who are with disabilities not less than 40 per cent are eligible to claim this reservation. They have to obtain and keep with them a certificate in prescribed form under Government Official Memorandum Number DPAR 115 Seneni 2005 Dated: 19.11.2005 as required in Government Order No.: WCD 65 PHP 2010 Dated: 18.02.2011 from the Medical Authority / Taluk Level Medical Authority / District Level Medical Authority / The Bangalore Medical Authority. The original copy of the certificates should be submitted without fail for scrutiny when the original documents are eligible for scrutiny. Failing which, the reservation of such candidates will be revoked. Certificates obtained in any other forms about disability / identity card copies will not be considered.

( Forms of these certificates are appended at the end of this notification).

Under the Government Notification Number: DPAR: 179: SRR 2012 Date: 07.09.2012 and Date: 09.10.2012 & Government Unofficial Note Number: WCD: 26: PHP: 2019 Dated:02-03-2019 the following disabilities in disabled persons are identified for posts of Assistant Engineer Grade- 1 / junior Engineer posts.

Assistant engineer Grade-1	Junior Engineer
*One Leg (OL)	*One Leg (OL)
**One Arm(OA)	**One Arm(OA)
*** Hearing Handicapped (HH)	*** Both Leg (BL)
	**** Hearing Handicapped (HH)

### **13. Project displaced Persons (PDP):**

Candidates who apply for reserved posts (only for Group-C posts) for project displaced family candidates under the Government Order No. DPAR 23 Seneni 99 Dated: 23.11.2000 (but this reservation does not apply to family candidates who have been displaced 20 years before these rules are implemented) should obtain certificates in the prescribed form 3 from the Tahsildar concerned. The original copy of the certificate should be submitted for scrutiny when it is eligible for scrutiny failing which, the reservation of such candidates will be revoked. (Form of these certificates are appended at the end of this notification).

**14. In service Candidate:** Under rule 5 (4) of the Karnataka Civil Service (General recruitment) Rules, 1977, if any applicant is a permanent or temporary employee in any other department of the Government or any other State Government or Central Government or any other authority specified in this regard by the Government and if he has submitted the application Without the consent of the head of the department in which he is employed or from the Government or the authority as the case may be will not be eligible for recruitment in any department

Provided, this sub-rule is not applicable to any person appointed as a local candidate in the government as long as he is considered as such.

In service Candidates must invariably obtain and keep with them permission that is No objection certificate with the signature, seal and enforcement date before submitting the application, of the recruitment authority's mandate. Candidates must submit the original copy of this No objection certificate (NOC) at the time of scrutiny of the original documents and the candidature of such candidates will be revoked if the No objection certificate (NOC) is not so produced.

Candidates who apply before the closure of the Military Services Agreement must obtain the original copy of the no objection certificate from their superior officers and should invariably present the certificate in original during the scrutiny of the original documents .

### **15. Reservation for applicants belonging to Hyderabad-Karnataka region under article 371 (j)**

As regards reservation posts for Hyderabad Karnataka local cadre in the Public Works department, option has been obtained from the employees already working and allocation is made according to their option hence there are no direct recruitment vacancies in Hyderabad Karnataka local cadre. The roster points in Hyderabad Karnataka local cadre have already been adjusted. Hence the points which have not been filled up while filling up the Hyderabad Karnataka local cadre posts will be first filled up and thereafter action will be taken as per rules.

**16. Eligibility Conditions: -**

1. Must be an Indian citizen.
2. A male candidate having more than one living wife and a female candidate married to a man who has already another wife will not be eligible for recruitment without the prior permission of the government.
3. The candidate must be mentally and physically healthy and must be free from any physical malfunction that may be likely to impede the efficient functioning of their duties for which they are recruited.
4. The Public Works Department reserves the full discretion of the State Government to reject the candidate on the basis of Medical Council Report as being physically ineligible and the discretion of the Public Works Department in any way delimited by these rules.
5. Persons who have been permanently debarred from the examinations or recruitments conducted by the Union or Karnataka or other States public service Commission shall not be eligible for recruitment.
6. Persons who have been convicted by the court for moral misconduct/Unscrupulous activities or a person who has been removed from service /dismissed in Public Works Department or from offices related to State /Central/local body/Industrial/Commercial bodies and in any other office under the government for moral misconduct/Unscrupulous activities or for working proxy in the place of a selected candidate such Candidates will be ineligible for recruitment.

**17. Probationary period:**

1. The selected candidates will be posted to any area of work Public Works Department within the Karnataka State jurisdiction and they will be under 2 year probationary period as per the Karnataka Civil Service (probationary Service) rules, 1977.
2. If the recruited candidate is more qualified than the prescribed qualification his/her request for higher post based on higher qualifications will not be considered.

**18. Verification of original Documents:**

Regarding the posts notified, after the competitive examination applicants in seniority will be called for interview on the basis of a reservation in 1: 5 ratio. The candidates who are selected in the interview will be called for scrutiny of the original documents. Candidates must invariably submit original educational and reservation-related documents at the time of the scrutiny of original documents. In addition, a copy of the application downloaded through the Internet must be compulsorily submitted. Failing which, the candidate will be dropped from the selection list.

Candidates will not be paid any travelling allowance and daily allowance for appearing for written test / interview / scrutiny of documents.

**19. Correspondence with the Department**

The Department will not do any correspondence with the candidates. So applicants should be very careful when filing out the application.

Only in cases of address change the applicants should bring it to the notice of the recruitment authority in writing. The recruitment authority will try to consider this change of address. However, the recruiting authority does not take any responsibility in this regard. Candidates should be aware of this. In an unavoidable circumstance where the applicant has to contact the recruitment authority he shall write in his representation the below mentioned particulars and contact the Secretary, Special Recruitment Committee, Public Works Department, KR Circle Bangalore.

1. Name of the post / address
2. Candidate's full name (in capital letters)
3. The post / e-mail address as entered in the application

20. Applicants must read and understand the following instructions before filling the Online application

When the Candidates open the Official Website <http://kpwd.co.in> it shows on the computer screen "Application for the post of Assistant Engineer Grade-1 (Civil)/Application for the post of Junior Engineer(Civil) Cadre". In addition, there are links to the notification, links to upload the photo, signature and left hand thumb impression and other documents displayed on the screen. Before filling the application details of the notification / examination fee will be made available and candidates are required to compulsorily read and understand the details of the notification and the instructions for filing the application and then fill up the application. Applicants should apply online only through the application form available on the website. The application in any other form will not be accepted.

For more details candidates can also see the recruitment Notification published in the Special edition of the Karnataka State gazette Dated 05.03.2019.

Before filling the application, the applicant must paste his latest portrait on a clean white sheet and sign it with a black ink sketch / marker pen and affix his left thumb impression (no signature and no left thumb impression on the photograph), then the photo and the signature and the left thumb impression shall be scanned in the following measurements and kept with them.

• File size - 100 KB	passport photo measurements
• DPI Background = 100 dpi	45 mm (length) X 35mm (width):
• Image Measurement = 100%	Signature measurement and left hand
• Color	mark 20 mm (length) X 35mm (width)
• (png)/(jpeg)	

Then click Document Upload button fill out all the information requested by the online application and take action to pay the prescribed fee, as required in the application to make a payment.

Candidates must submit the application well before without waiting to fill the application on the last date fixed. Once the payment is paid, it will not be refunded in any circumstances. Or it will not be adjusted to any other examination or recruitment.

Candidates should be ready to work in any office under the Department spread over the whole Karnataka State.

#### **21. Important Instructions: -**

The candidate's recent Passport size photograph should be placed on a white paper sheet and shall affix underneath the signature and left thumb impression in black sketch / marker pen and to scan it and upload it to the application. The certificates should be obtained from the concerned Authorities within the last date fixed to apply online in the prescribed format. Reservation certificates and other certificates should be obtained within the last date for filling the application. And the original copy of the same reservation certificate should be submitted for scrutiny at that time when it is eligible for review. Any other certificates in any other format or obtained after the last date for filing or submitting application will not be considered. In such case his reservation / candidature will be rejected.

1. The particulars/challan copy regarding payment of the fee prescribed to the post is paid in the postal office
2. Marks cards of all the years /Semesters of the qualification prescribed for the post and convocation certificates/ Certificate from the competent Authority / Universities converting the Grade to Percentage marks Percentage otherwise percentage conversion Formula  $(\%=(CGPA-0.75)*10)$  will be adopted .
3. Copy of the applications downloaded by the candidate.

**22. Mis conduct**

If it is found that a candidate is a fraud person or has filed forged or tampered documents or has made incorrect or false statements or has concealed actual information, or pursued or attempted to pursue an improper course during the verification process for recruitment purposes or during his recruitment has adopted any other illegal and inappropriate way, he / she will be personally subject to criminal proceedings and disciplinary action and his candidature in the recruitment to the post will stand cancelled.

The following helpline (help desk) centres may be contacted by the candidates if any information or guidance is required to apply online.

**Head quarters Information Center:** +91 94816 -72503

**Chief Engineer's Office**

Communications and Buildings (South),  
KR Circle, Bangalore

**North Zone Office:** 08362 442462

Chief Engineer's Office  
Communications and Buildings (North),  
Dharwad.

**Northeast Zone Office:** 08472 298075/233918

Chief Engineer's Office,  
Communications and Buildings (Northeast),  
Kalaburgi

(BL Ravindra Babu)  
Chairman

Recruitment Committee and Chief Engineer,  
Communication and Buildings (South),  
Public Works Department, KR Circle  
Bangalore